
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 1   leden 2015 

 B y l n i c e ,, 

Zima (foto: Kamil Lysák)

vzala na vědomí

Mìstský úøad Brumov-Bylnice

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 6. října 
a 30.  října 2014:

RM Brumov-Bylnice

INFORMACE Z RADNICE

PROVOZNÍ DOBA – VÁNOCE 2014:

PONDĚLÍ 29. 12. 2014: 7:00 – 11:30 12:00 – 17:00
ÚTERÝ  30. 12. 2014: 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30
STŘEDA 31. 12. 2014: 7:00 – 11:30
PÁTEK   2.   1. 2015:  ZAVŘENO !!!

 mezitímní účetní závěrku k 30. 9. 2014 
příspěvkové organizace Služby města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, ul. Mýto čp. 
461, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 49156799 
a výsledek hospodaření k 30. 9. 2014 
ve výši 330 864,46 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Družba 1178, 763 31 
Brumov-Bylnice, IČ: 70877718 k 30. 9. 
2014 a výsledek hospodaření k 30. 9. 2014 
ve výši 118 093,40 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 763 31 
Brumov-Bylnice, IČ: 75021960, k 30. 9. 
2014 a výsledek hospodaření k 30. 9. 2014 
ve výši 160 372,51 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Široká 184, 763 31 
Brumov-Bylnice, IČ: 74043220, k 30. 9. 2014 
a výsledek hospodaření k 30. 9. 2014 ve výši 
88 786 Kč
 mezitímní účetní závěrku Města 
Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, IČ: 
00283819, 763 31 Brumov-Bylnice k 30. 
9. 2014 s výsledkem hospodaření ve výši 
16 335 502,93 Kč

 návrh jednacího řádu Rady města 
Brumov-Bylnice
 rozpočtové opatření č. 8/2014, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:Zdenek Blanař, starosta

V nadcházejícím roce 2015 Vám přejeme plno šťastných dnů
a hodně osobních i pracovních úspěchů.

ZZdZdZdZdZdZdZdZdZdZdZdZdZdZdZdeZdeZdeZdeZdeZdeZdeZdeZdeZdeZde kkkkkneknek lBlBl Blanařř, starosta

V nadcházejícím roce 2015 Vám přejeme plno šťassttnnýýchh ddnnů
a hodně osobních i pracovních úspěchů.
j p j pp j p

h s h p h sp h .h sp

0
9
1


B
Václav Bližňák, místostarosta

7:00

schválila



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Po . 
. 

P íjmová ást Výdajová ást 
P edm t rozpo tového opat ení . 8 

§/položka K  §/položka K  

1a) 4/4122 23 000,00    
Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj  - navýšení 
p íjm  z d vodu p ijatého transferu ur eného na 
projekt "Brumovské divadelní léto" 

1b)     3315/5169 23 000,00
innost muzeí a galerií - navýšení b žných výdaj  

spojených s po ádáním akce "Brumovské divadelní 
léto" 

2a) 4/4122 55 000,00    

Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj  - navýšení 
p íjm  z d vodu p ijatého transferu ur eného na 
obnovu a zajišt ní lesních porost  - um lá obnova 
sadbou 

2b)     1032/5169 55 000,00
Podpora ostatních produk ních inností - navýšení 
b žných výdaj  ur ených na um lou obnovu sadbou 
lesních porost  

3a) 4/4122 39 000,00    

Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj  - navýšení 
p íjm  z d vodu p ijatého transferu ur eného na 
obnovu les  - p irozená obnova a zajišt ní lesních 
porost  

3b)     1032/5169 39 000,00
Podpora ostatních produk ních inností - navýšení 
b žných výdaj  ur ených na p irozenou obnovu a 
zajišt ní lesních porost  

4a)     3636/6119 -200 000,00
Územní rozvoj - p esun kapitálových výdaj  v 
souvislosti s po ízením nového územního plánu na 
paragraf Územní plánování 

4b)     3635/6119 200 000,00 Územní plánování - p esun kapitálových výdaj  
ur ených na po ízení nového územního plánu 

5a)     3639/6131 -100 000,00

Komunální služby a územní rozvoj - p esun 
kapitálových výdaj  v souvislosti s po ízením 
nového územního plánu na paragraf Územní 
plánování 

5b)     3635/6119 100 000,00 Územní plánování - p esun kapitálových výdaj  
ur ených na po ízení nového územního plánu 

 Plán inventur na rok 2014, dle kte-
rého proběhne inventarizace majet-
ku a závazků Města Brumov-Bylnice 
za rok 2014
 pro volební období r. 2014 - 2018 níže 
uvedené osoby, které jsou oprávněny 
k přijetí prohlášení o uzavření 
manželství v matričním obvodu 
Brumov-Bylnice:

1. Zdenek Blanař, starosta, 
bytem Brumov-Bylnice
2. Václav Bližňák, místostarosta, 
bytem Brumov-Bylnice
3. Ing. Miroslav Obadal, 

člen RM, bytem Brumov-Bylnice
 smlouvu č. 14214174 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního pro-
gramu Životní prostředí, určenou vý-
hradně na akci: „Doplnění sběrného 
dvoru Brumov-Bylnice“
 pronájem prostor určených 
k podnikání o výměře 12 m2 
v přízemí domu čp. 1030, který je 
součástí pozemku parc. č. 466 v k. 
ú. Brumov (bývalá „národní škola“) 
ke komerčnímu využití za cenu 600 Kč/
m2/rok + provozní náklady do užívání 
dalšího v pořadí zájemce L. Martinky, 
trvale bytem Brumov-Bylnice
 rozpočtové opatření č. 9/2014, kte-
ré obsahuje níže uvedené rozpočtové 
změny:

Po . 
. 

P íjmová ást Výdajová ást 
P edm t rozpo tového opat ení . 9 

t /položka K  §/položka K  

1a) 4/4122 23 500,00    
Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj  - navýšení 
p íjm  z d vodu p ijatého transferu ur eného na 
výdaje spojené s inností JSDH 

1b)     5512/5134, 5137 23 500,00
Požární ochrana - dobrovolná ást - navýšení výdaj  
spojených s inností JSDH 

2a) 4/4116 9 600,00    

Ost. neinvesti ní p ijaté transfery ze státního 
rozpo tu MZe R - navýšení p íjm  z d vodu 
p ijatého transferu ur eného na vyklizování nebo 
p ibližování d íví kon m v lesním porostu 

2b)     1032/5169 9 600,00
Podpora ostatních produk ních inností - navýšení 
výdaj  na vyklizování nebo p ibližování d íví kon m 
v lesním porostu 

3a)     3419/5222 -35 000,00
Ostatní t lovýchovná innost - snížení výdaj  -  
neinvesti ní transfer TJ SC MEZ Brumov 

3b)     3412/5137 35 000,00
Sportovní za ízení v majetku obce - po ízení 
p íst ešku pro parkování stroj  ur ených pro 
sportovní innost 

4a) 4/4213 -41 132,00    
Investi ní p ijaté transfery ze státních fond  (SFŽP) - 
snížení transferu na Zateplení Kulturního domu 
Brumov-Bylnice 

4b)     3392/6121 -41 132,00
Zájmová innost v kultu e - snížení rozpo tovaných 
výdaj  ur ených na zateplení Kulturního domu 
Brumov-Bylnice 

 pronájem části pozemků parc. č. 
2481/65, 2466/2, 2463/6, 2464/2, 2463/7, 
2462/3, 2456/35, 2457/3, 2458/11, 2458/12, 
2406/171, 2405/2, 2404/2, 2404/1, 2403/11, 
2403/9, 2402/5 a 2546/1 v k. ú. Bylnice 
a části pozemků parc. č. 6194/3, 6197/1, 
6197/5, 6194/4, 6194/5, 6194/6, a 18/2 v k. 
ú. Svatý Štěpán o celkové výměře 4252 m2 
v majetku Povodí Moravy, s. p. do užívání 
Města Brumov-Bylnice za cenu 17 Kč/m2/
rok na dobu nezbytně nutnou pro realizaci 
zamýšlené stavby „Cyklostezka Bečva – 
Vlára – Váh, úsek Bylnice – Sidonie, st. 
hranice ČR/SR“
 zřízení služebnosti umístění míst-
ní komunikace - cyklostezky a pro-
vozování cyklistické stezky v majet-
ku Města Brumov-Bylnice na pozem-
cích parc. č. 2481/65, 2466/2, 2463/6, 
2464/2, 2463/7, 2462/3, 2456/35, 2457/3, 
2458/11, 2458/12, 2406/171, 2405/2, 
2404/2, 2404/1, 2403/11, 2403/9, 2402/5 
a 2546/1 v k. ú. Bylnice a pozemcích parc. 
č. 6194/3, 6197/1, 6197/5, 6194/4, 6194/5, 
6194/6, a 18/2 v k. ú. Svatý Štěpán o cel-
kové výměře cca 4252 m2 v majetku Po-
vodí Moravy, s.p. za jednorázovou splát-
ku ve výši pětinásobku ročního užitku 
a bude stanovena podle platných ceno-
vých předpisů, tj. zákona o oceňování ma-
jetku a jeho prováděcích vyhlášek, plat-
ných v době uzavření smlouvy. K hodnotě 
služebnosti bude přičtena příslušná saz-
ba DPH



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

5a) 4/4232 -54 000,00    
Investi ní p ijaté transfery od EU - snížení transferu 
na Cyklostezku Be va-Vlára-Váh, úsek Brumov-
Bylnice, 1. etapa - projektová dokumentace 

5b)     2219/6121 -54 000,00

Ostatní záležitosti pozemních komunikací - snížení 
výdaj  ur ených na dofinancování projektové 
dokumentace k Cyklostezce Be va-Vlára-Váh, úsek 
Brumov-Bylnice, 1. etapa 

6a) 4/4213 64 508,00    
Investi ní p ijaté transfery ze státních fond  (SFŽP) - 
transfer ur ený na akci Dopln ní sb rného dvoru 
Brumov-Bylnice 

6b)     3722/6122 64 508,00
Sb r a svoz komunálních odpad  - navýšení 
kapitálových výdaj  za ú elem financování akce 
Dopln ní sb rného dvoru Brumov-Bylnice 

7a)     3722/5137 -152 000,00
Sb r a svoz komunálních odpad  - p esun b žných 
výdaj  na kapitálové - dofinancování akce Dopln ní 
sb rného dvoru Brumov-Bylnice 

7b)     3722/6121,6122 152 000,00
Sb r a svoz komunálních odpad  - navýšení 
kapitálových výdaj  za ú elem dofinancování akce 
Dopln ní sb rného dvoru Brumov-Bylnice 

 zřízení služebnosti umístění místní 
komunikace - cyklostezky a provozová-
ní cyklistické stezky v majetku Města 
Brumov-Bylnice na pozemcích parc. č. 
6398 a 6401 v k. ú. Sidonie o celkové vý-
měře 868,33 m2 v majetku SR – Želez-
nice Slovenskej republiky za jednorázo-
vou splátku ve výši 6 516,22 €. K hodno-
tě služebnosti bude přičtena příslušná 
sazba DPH
 Plán činnosti Rady města a termíny zase-
dání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
na období od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015
 v souladu se zákonem č. 128/2008 Sb., 
§ 102, odpisový plán příspěvkových orga-
nizací Města Brumova-Bylnice pro rok 
2015 v předložené výši:
 Základní škola Brumov-Bylnice, 
okres Zlín    
116 941 Kč
 Mateřská škola Brumov-Bylnice, 
příspěvková organizace, okres Zlín 
280 313 Kč
 Služby města Brumov-Bylnice, 
příspěvková organizace, okres Zlín 
2 171 169 Kč
 Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, příspěvková organizace, okres 
Zlín   108 540 Kč
 smlouvu s Ing. arch. Petrem Zámeční-
kem, bytem Valašské Klobouky o výkonu 
architektonické činnosti na rok 2015
 peněžitý dar pro Českomoravský svaz 
chovatelů poštovních holubů ve výši 
3 500 Kč na akci „Výstava poštovních ho-
lubů 2014“, která se konala dne 22. 11. 
2014
 úhradu pojistného dle „Pojistné smlou-
vy č. 1422261391“ (pojištěný – p. Zdenek 
Blanař) a „Pojistné smlouvy č. 1422261378 
(pojištěný – p. Václav Bližňák), uzavře-
né u Kooperativy pojišťovny a. s., o úra-

zovém pojištění osob, na dobu od 4. 11. 
2014 do ukončení funkčního období 2014 
– 2018
 smlouvu o dodávce aktualizací progra-
mového vybavení CODEXIS – právní in-
formační systém

 s přijetím daru pro příspěvkovou organi-
zaci Základní škola Brumov-Bylnice s roz-
dělením 30% - příspěvek řediteli, 70% - roz-
dělení příspěvku dle uvážení ředitele ško-
ly:
Nadační fond Josefa Luxe, Dvořisko 37, 
Choceň, 565 01 10 000 Kč
 s tím, aby na adrese nám. H. Synko-
vé 942, 763 31 Brumov-Bylnice, nacháze-
jící se na parcele č. 574, zapsané na listu 
vlastnictví číslo 10001 vedeného pro měs-
to Brumov-Bylnice, katastrálního území 
Brumov bylo umístěno sídlo společnos-
ti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska – Sbor dobrovolných hasičů Brumov, 
IČO: 71247742
 s tím, aby na adrese Mýto 146, 
763 31 Brumov-Bylnice, nacházející 
se na parcele č. 14/3, zapsané na listu 
vlastnictví číslo 10001 vedeného pro 
město Brumov-Bylnice, katastrálního 
území Bylnice bylo umístěno sídlo 
společnosti Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných 
hasičů Bylnice, IČO: 65792955
 s tím, aby na adrese Svatý Štěpán 
110, 763 31 Brumov-Bylnice, nacházejí-
cí se na parcele č. st. 11, zapsané na lis-
tu vlastnictví číslo 10001 vedeného pro 
město Brumov-Bylnice, katastrálního úze-
mí Svatý Štěpán bylo umístěno sídlo spo-
lečnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů 
Svatý Štěpán, IČO: 65792785

 jednotlivé členy komise hospodaření 
s majetkem města (HOM):
Ing. Jaroslav Turek - předseda komise, 
bytem Brumov-Bylnice,
Bohuslav Baksa – člen, 
bytem Brumov-Bylnice,
Václav Bližňák – člen,
bytem Brumov-Bylnice,
František Svoboda – člen, 
bytem Brumov-Bylnice,
Peter Lysák – člen, 
bytem Brumov-Bylnice
 p. Václava Bližňáka, místostarostu měs-
ta Brumov-Bylnice, předsedou Sboru pro 
občanské záležitosti při MěÚ Brumov-
Bylnice pro volební období r. 2014 – 2018
 jako zástupce Města Brumov-Bylnice 
ve Školské radě při příspěvkové organizaci
Základní škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, na volební období 2015 – 2018, a to:
pí Pavlu Miklasovou, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
p. Mgr. Tomáše Naňáka, trvale 
bytem Brumov-Bylnice
pí Mgr. Gabrielu Lysákovou, trvale 
bytem Brumov-Bylnice
 jako zástupce Města Brumov-Bylnice 
u Okresního soudu ve Zlíně na funkci 
přísedících soudců, na období let 2014 – 
2018, a to:
pí Svatavu Beňovou, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
pí Janu Surovcovou, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
 jednotlivé členy komisí:
komise sociální, zdravotní a bytová:
Mgr. Tomáš Naňák, předseda komise, 
Brumov-Bylnice
Ing. Jitka Kozubíková, členka, Nedašova 
Lhota
Bc. Alena Hořáková, členka, Svatý Štěpán 
komise životního prostředí:
Miroslav Pinďák, předseda komise, 
Brumov-Bylnice
Miroslav Froněk, člen, Brumov-Bylnice
Mgr. Jiřina Matějíčková, členka, Brumov-
Bylnice
Jiří Solař, člen, Brumov-Bylnice
Ing. Robert Figar, člen, Brumov-Bylnice
komise kulturní a mediální:
Ing. Miroslav Obadal, předseda komise, 
Brumov-Bylnice
Stanislav Floreš, člen, Brumov-Bylnice
Jana Surovcová, členka, Brumov-Bylnice
Ludmila Hůdková, členka, Brumov-
Bylnice
Ing. Josef Fritschka, člen, Brumov-Bylnice
Jitka Škaroupková, členka, Brumov-
Bylnice
Robert Lysák, člen, Brumov-Bylnice
Bc. Antonín Strnad, člen, Brumov-Bylnice
komise sportovní:
Mgr. Rudolf Ritter, předseda komise, 
Brumov-Bylnice
Jaroslav Jiříček, člen, Brumov-Bylnice
Vladimír Pecl, člen, Brumov-Bylnice

souhlasí

jmenovala



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Pavel Chuchma, člen, Brumov-Bylnice
Miroslav Lysáček, člen, Brumov-Bylnice
komise bezpečnostní:
JUDr. Jaroslav Vaněk, předseda komise, 
Brumov-Bylnice
Ing. Stanislav Bařinka, člen, Sidonie
Josef Kulíšek, člen, Brumov-Bylnice
Jiří Lysák, člen, Brumov-Bylnice
Jiří Řehák, člen, Návojná

 v souladu s ustanovením § 9 zák. č. 
320/2001 Sb., o fi nanční kontrole ve ve-
řejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Karlu 
Mudrákovou, vedoucí fi nančního odboru 
Městského úřadu Brumov-Bylnice, prove-
dením veřejnosprávní kontroly za účetní 
období roku 2014 u všech příspěvkových 
organizací (ZŠ, MŠ, DDM, SM)

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

pověřila

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V LEDNU 2015

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V LEDNU 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané

Čtvrtek: 8. 1. 2015, 15. 1. 2015, 22. 1. 
2015, 29. 1. 2015

Pátek:  2. 1. 2015 (náhradní termín 
svozu za státní svátek 1. ledna - Nový 
rok)

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané

Pátek:  2. 1. 2015, 9. 1. 2015, 16. 1. 
2015, 23. 1. 2015, 30.1. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané

Pátek:  2. 1. 2015, 9. 1. 2015, 16. 1. 
2015, 23. 1. 2015, 30. 1. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:

Pátek: 2. 1. 2015, 9. 1. 2015, 16. 1. 2015, 
23. 1. 2015, 30. 1. 2015

Pátek     9. 1. 2015:                směsné plasty 
Středa  14. 1. 2015:       bílé a barevné sklo 
Pátek   16. 1. 2015:          papír a lepenka +           
                                          nápojové kartony 
Pátek   23. 1. 2015:               směsné plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 

v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-
rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V R. 2015 PRO SMLUVNÍ 
PARTNERY MÌSTA 

(podnikatelské subjekty a organizační 
složky, kteří využívají systému svozu 
odpadu organizovaného Městem Brumov-
Bylnice na základě smlouvy):
a) Interval svozu odpadu 1 x měsíčně (ze-
lená celoroční předplatná známka 12 vý-
sypů):
1. První pátek v kalendářním měsíci pro 
provozovny umístěné v sídlištích Družba, 
Rozkvět a v místních částech Svatý Ště-
pán a Sidonie. 
2. První čtvrtek v kalendářním měsíci 
pro provozovny umístěné v zástavbě ro-
dinných domků ve městě. 

b) Interval svozu 1 x za čtrnáct dnů (žlu-
tá celoroční předplatná známka 26 výsy-
pů):
1. V pátek v sudý kalendářní týden pro 
provozovny umístěné v sídl. Družba 
a Rozkvět a v místních částech Svatý Ště-
pán a Sidonie.
2. Ve čtvrtek v sudý kalendářní týden pro 
provozovny umístěné v zástavbě rodin-
ných domků ve městě.

c) Týdenní interval svozu odpadu z po-
pelnic (červená celoroční předplatná 
známka 52 výsypů): 
1. Každý pátek v kalendářním měsíci pro 
provozovny umístěné v sídlišti Družba, 
 Rozkvět a v místních částech Svatý Ště-
pán a Sidonie.
2. Každý čtvrtek v kalendářním měsíci 
pro provozovny umístěné v zástavbě ro-
dinných domků ve městě. 

Zdůrazňujeme, že zveřejněné termí-
ny svozu odpadu z popelnic pro smluvní 
partnery města se NETÝKAJÍ svozu odpa-
du z popelnic od občanů města z domov-
ní a sídlištní zástavby! Jedná se výhradně 
o svoz odpadů z popelnic označených ce-
loročními předplatnými známkami. 

Správní odbor

Zastupitelstvo města Brumov-Bylnice 
schválilo na zasedání dne 11. 12. 2014 
místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ve výši 490 Kč za osobu 
a kalendářní rok 2015.

Termín pro uskutečnění platby je do 31. 
5. 2015.

Poplatek za odpad platí fyzická osoba:
která má v obci trvalý pobyt
které byl podle zákona upravující-

ho pobyt cizinců na území České republi-
ky povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů
která podle zákona upravujícího po-

byt cizinců na území České republiky po-
bývá na území České republiky přechod-
ně po dobu delší 3 měsíců
které byla udělena mezinárod-

ní ochrana podle zákona upravujícího 
azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizinců
která má ve vlastnictví stavbu urče-

nou k individuální rekreaci, byt nebo ro-
dinný dům, ve kterých není hlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba

Způsob platby poplatku:
1. v hotovosti v pokladně MěÚ,
2. poštovní poukázkou typu „A“ 

na účet města u ČS a.s. Zlín, číslo účtu: 
19-1407101369/0800,

3. b e z h ot ovo s t n í m  p ř e vo d e m 
na účet města u ČS a.s. Zlín, číslo 
účtu: 19-1407101369/0800.

Při platbě poštovní poukázkou a bez-
hotovostním převodem uvádějte pro vaši 
identifi kaci: Variabilní symbol = 1340 
a číslo popisné plátce a zvláštní číslo míst-
ní části města trvalého pobytu plátce (1-
3), kde 1-Brumov-Bylnice, 2-Svatý Štěpán, 
3-Sidonie.

Další informace:
poplatník je povinen ohlásit správci 

poplatku vznik své poplatkové povinnosti 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu po-
vinnost platit tento poplatek vznikla, pří-
padně doložit existenci skutečností zaklá-
dajících nárok na osvobození nebo úlevu 
od poplatku
při narození dítěte v průběhu roku 

je povinností rodičů do 15 kalendářních 
dnů zajistit jeho zaregistrování u správce 
poplatku, to je na fi nančním odboru MěÚ, 
dveře č. 305 a následně uhradit poměr-
nou část poplatku za příslušný rok
 povinnost provést zaregistrování 

do 30 kalendářních dnů od vzniku poplat-

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 
MÌSTA BRUMOV-BYLNICE

MÍSTNÍ POLATEK ZA ODPAD



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

kové povinnosti a zajistit uhrazení poměr-
né části poplatku v příslušném roce mají 
také občané, kteří v průběhu roku získají 
místo trvalého pobytu v Brumově-Bylnici

Vybrané úlevy a osvobození:
 úleva ve výši 50% sazby poplatku 

se poskytuje studentům studujícím mimo 
území města Brumov-Bylnice, kteří jsou 
v průběhu školního roku ubytováni v síd-
le školy mimo město a předloží správci 
poplatku doklad o studiu a doloží doklad 
o ubytování
od poplatku se osvobozuje každá fy-

zická osoba s trvalým pobytem na území 
města Brumov-Bylnice starší 80 let
 od poplatku se osvobozují poplat-

níci se zvlášť těžkým zdravotním postiže-
ním, držitelé dokladu ZTP/P podle zvlášt-
ního právního předpisu, na základě před-
ložení dokladu (ZTP/P)
 od poplatku se osvobozuje každé 

třetí a další dítě z dětí do 15 let, žijících 
ve společné domácnosti a s trvalým poby-
tem na území města Brumov-Bylnice

Kompletní seznam úlev a osvobození 
od poplatku za odpad je uveden v Čl.6, 
OZV č. 5/2012.

Smluvní poplatek pro podnikatelské 
subjekty:

Smluvní cena pro podnikatelské sub-
jekty a organizační složky využívající sys-
tém svozu odpadu organizovaný Městem 
Brumov-Bylnice za rok 2015 činí 110 Kč 
včetně DPH, vztaženo na 1 ks svezené po-
pelnice.

Základní sazba ročně:
a) v rodinných domech a jiných ob-

jektech
za prvního psa 120 Kč
 za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele 180 Kč
b) v bytových domech s počtem bytů 

větším než 3
za prvního psa 1 400 Kč
 za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele 2 100 Kč

Snížená sazba ročně:
a) u držitele psa v bytových domech, 

který je poživatelem invalidního, starob-
ního, vdovského, vdoveckého nebo sirot-
čího důchodu, který je jeho jediným zdro-
jem příjmů
za prvního psa 200 Kč
 za druhého a každého dalšího psa 

téhož držitele 300 Kč
b) v katastrálním území Svatý Štěpán 

a Sidonie
za prvního psa 80 Kč
 za druhého a dalšího psa téhož dr-

žitele 120 Kč

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSÙ

Termín pro uhrazení poplatku je 
do 31. 5. 2015.

Složenky pro platbu se nerozesíla-
jí, doporučujeme provést úhradu poplat-
ku současně s platbou MP za odpad. Vý-
běr místního poplatku ze psů se řídí OZV 
č.4/2008. 

Sazba poplatku činí za každý i započa-
tý m² a každý i započatý den:
a) za provádění výkopových prací: 3 Kč
b) za umístění zařízení sloužícího pro po-
skytování prodeje: 30 Kč
c) za umístění zařízení sloužícího pro po-
skytování služeb: 10 Kč
d) za umístění stavebního zařízení: 2 Kč
e) za umístění reklamního zařízení: 40 Kč
f) za umístění skládek: 3 Kč

Splatnost poplatku je nejpozději 
v den, kdy bylo s užíváním veřejného 
prostranství započato. Připadne-li lhů-
ta splatnosti na sobotu, neděli nebo stá-
tem uznaný svátek, je dnem splatnosti 
nejblíže předcházející pracovní den. Po-
platek uhradíte v pokladně MěÚ, dveře 
č. 305.

Výběr místního poplatku za užívá-
ní veřejného prostranství se řídí OZV 
č.5/2008.

Výše poplatku za užívání TKR je stano-
vena na 218 Kč včetně DPH. Platbu může-
te provést v pokladně MěÚ, dveře č. 305.

Finanční odbor MěÚ

MÍSTNÍ POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ 
VEØEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

PLATBA ZA UŽÍVÁNÍ TKR SIDONIE

Prožíváme dobu vánoční, dobu, kterou 
všichni touží prožít v pokoji a radosti. Ale 
pokoj a radost si nikdo nedá sám, jsou da-
rem Božím. Oslavili jsme narození Ježíše 
Krista a v něm přišla na svět Láska, kte-
rá je zdrojem pravé radosti. Raduje se ten, 
kdo ví, že je opravdu milován. Bůh touží 
po tom, aby všichni zakusili radost, kte-
rá pramení z poznání Jeho lásky. Ať tedy 
znovu prožijeme dotek Boha lásky a mi-
losrdenství, který se pro nás stal bezbran-
ným dítětem.

Adventem začíná a Vánocemi pokraču-
je nový církevní rok. V jeho průběhu se za-
hájí příprava na biřmování a také se usku-
teční zcela netradiční farní misie - „Misij-
ní jaro 2015“. Při těchto misiích chceme 
povzbudit věřící i hledající, aby se snaži-
li poznat skutečný smysl života, aby měli 
touhu navázat živý vztah s Ježíšem -  vtě-

leným Bohem.
Misijní jaro zahájíme hned po Veliko-

nocích - které jsou vyvrcholením církev-
ního roku - a to v neděli Božího milosr-
denství (20. 4. 2015) a ukončíme v po-
slední den astronomického jara (20. 6. 
2015). V čem budou misie netradiční? Bu-
dou probíhat v několika blocích - obvykle 
o víkendech - vždy pro některou cílovou 
skupinu (např. pro manžele, pro mládež 
apod.), ale k účasti je zván každý, koho 
program zaujme. Nejen prostřednictvím 
Farního měsíčníku, ale i městského zpra-
vodaje vás budeme s programem misií se-
znamovat. Samozřejmou součástí každé-
ho bloku bude mše svatá a svátost smíře-
ní. A co už je přislíbeno? O víkendu 17. - 
19. 4. 2015 nás potěší zpěvák Pavel Helán. 
Na začátku května u nás bude P. Vojtěch 
Kodet. V dalších termínech např. manže-
lé Ptáčníkovi, kteří promluví o mezigene-
račních vztazích, dále P. B. Vitásek - prezi-
dent Arcidiecézní charity Olomouc. Před-
poslední  květnový víkend přislíbila účast 
skupina Godzone + eSPé a P. Ján Buc - ře-
ditel slovenské TV Lux, v červnu nás na-
vštíví PhLic. Kateřina Lachmanová. Podí-
váme se i na divadlo - Teátr Víti Marčíka - 
a další se ještě zajišťuje. K účasti na Misij-
ním jaru 2015 jste všichni srdečně zváni.

 Kéž Vánoce naplnily Vaše srdce láskou 
a pokojem a v novém roce 2015 ať se co 
nejvíce lidí dotkne ta dobrá zpráva, že Bůh 
každého miluje. Ať umíme mezi sebou sta-
vět mosty a v lásce se na nich potkáváme.

P. Karel Matlok, 
farář a pastorační rada farnosti.

Informace najdete také na stránkách: 
www.misijnijaro2015.ic.cz 

facebook.com/misijnijaro2015       

Z BRUMOVSKÉ FARNOSTI

„Začněte tím, co je nezbytné. Pak dělej-
te to, co je možné. A najednou zjistíte, že 
děláte nemožné.“

(sv. František z Assisi)

Charita Valašské Klobouky působí 
ve městě Brumov-Bylnice a okolí od své-
ho vzniku v roce 2006, kdy naváza-
la na služby předchozích poskytovate-
lů. Za tu dobu se dostala do povědomí 
místních občanů, ale stále se setkáváme 
s tím, že se lidé v našich službách neori-
entují a v případě akutní potřeby pomo-
ci neví, na koho se obrátit. Dovolte nám 
prosím malé připomenutí a stručné před-
stavení.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Charita Valašské Klobouky provozu-
je na území města Brumova-Bylnice 
a blízkého okolí tři registrované sociál-
ní služby.

Charitní pečovatelská služba slouží 
jako pomoc osobám vyššího věku, oso-
bám se zdravotním postižením nebo 
chronickým onemocněním. Probíhá 
většinou v domácnostech našich klien-
tů a zahrnuje pomoc při zajištění stra-
vy, při osobní hygieně (koupání, použi-
tí WC), při zajištění chodu domácnos-
ti (úklid, nákupy, praní, žehlení), zpro-
středkování kontaktu se spol. prostře-
dím (doprovod k lékaři, na úřady, zá-
jmové aktivity) a sociální poradenství. 

Osobní asistence nabízí v jiném reži-
mu podobné činnosti jako Charitní pe-
čovatelské služba, avšak navíc výchov-
né, vzdělávací a aktivizační činnosti 
(pomoc a podpora rodině v péči o dítě, 
podpora a upevnění kontaktu s rodi-
nou, rozvoj sociálních, psychických 
a motorických schopností a dovednos-
tí). 

Denní stacionář je sociální službou 
určenou jak seniorům, tak osobám se 
zdravotním postižením nebo chronic-
kým onemocněním, kteří chtějí aktiv-
ně a smysluplně prožívat svůj život. 
Program probíhá v budově stacionáře, 
v areálu muzea. Otevřeno je v pracovní 
dny od 7 do 15.30 hodin.

Rodinné a mateřské centrum Malen-
ka je služba určena rodinám s malými 
dětmi. Jsou zde realizovány různé pro-
gramy zaměřené na společné prožitky 
rodičů s dětmi a dále různé vzděláva-
cí programy.

Společným posláním všech služeb 
je poskytovat nezbytnou pomoc a pod-
poru, se zachováním co nejvyšší míry 
soběstačnosti. Současně zajistit úle-
vu pečujícím rodinným příslušníkům 
v době, kdy musí do zaměstnání nebo 
si potřebují vyřídit osobní záležitosti. 
Mimo uvedené služby nabízíme pomoc 
prostřednictvím půjčovny kompenzač-
ních pomůcek a charitního šatníku.

Další aktivitou, se kterou se můžete 
každoročně setkat, je tradiční Tříkrá-
lová sbírka. V letošním roce proběhne 
ve dnech 9. – 10. ledna 2015 a všechny 
domácnosti se budou snažit navštívit 
naši malí koledníci s doprovodem, aby 
všechny občany města pozdravili s pří-
chodem nového roku. Zároveň je tato 
obchůzka spojena se sbírkou, díky níž 
se v uplynulých letech podařilo pomoci 
nejen našim službám a humanitárním 
projektům, ale také především lidem 
v nouzi v našem nejbližším okolí. Prosí-
me Vás tedy i letos o shovívavost a vlíd-
né přijetí našich koledníků, aby se toto 
společné dílo mohlo dále rozvíjet.

Přejeme vše dobré do začínajícího 
roku 2015.

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY DĚKUJE VŠEM PŘÍZNIVCŮM, 
DÁRCŮM A PODPOROVATELŮM ZA JEJICH PŘÍZEŇ V ROCE 2014. 
ZÁROVEŇ PŘEJEME VŠEM POŽEHNANÝ A POHODOVÝ VSTUP 
DO ROKU 2015.

PROGRAM RMC MALENKA - LEDEN 2015 

1. 1. - 4. 1. ZAVŘENO
ÚT 6. 1. VYRÁBÍME S DĚTMI TŘÍKRÁLOVÉ KORUNY
ST 7. 1. VOLNÁ HERNA 
ČT 8. 1. VÝROBA KULIS NA LOUTKOVÉ DIVADLO, ŠITÍ LOUTEK
ÚT 13. 1. MALÝ KUCHTÍK - děti si chystají svačinku
ST 14. 1. VOLNÁ HERNA
ČT 15. 1. ZÁVODY NA BOBECH A SANÍCH, KRMENÍ KAČEN (za nepří
                            znivého počasí bude probíhat program v Malence) 
ÚT 20. 1. SNĚHULÁČEK PRO DĚTI – společné tvoření maminek a dětí
ST 21. 1. VOLNÁ HERNA
ČT 22. 1. LOUTKOVÉ DIVADÉLKO PRO DĚTI
ÚT 27. 1. VÝROBA HROMNIČNÍCH SVÍČEK Z VOSKU
ST 28. 1. VOLNÁ HERNA
ČT 29. 1. KATECHEZE PRO MAMINKY A DĚTI S O. KARLEM 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8 do 12.00 hod., není-li uvede-

no jinak. Během dopoledne jsou v centru zařazovány také tanečky a cvičení pro 
děti.

UPOZORNĚNÍ:
Od měsíce února 2015 budou v RMC Malenka Brumov-Bylnice probíhat cviče-

ní maminek a dětí do 1 roku a cvičení pro ženy. Informace získáte na plakátcích, 
na facebooku nebo přímo v RMC Malenka, kde se můžete během ledna přihlašo-
vat. Těší se na Vás fyzioterapeutka Alenka Kristínová!

Odpolední tvořivé středy budou probíhat v RMC Malenka také až od února 
2015. V letošním roce se můžete např. těšit na kurzy keramiky pro dospělé, kurzy 
keramiky pro rodiče s dětmi, šití hraček pro děti, kurzy pletení a háčkování, kurzy 
studené kuchyně. O všech aktivitách budete včas informováni! Veškeré informace 
o dění Mateřského centra naleznete na stránkách facebooku – Malenka Brumov.

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LEDEN 2015 5

  5. 1. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 h. 
14. 1. TVOŘENÍ PAPÍROVÉ KVĚTINY v 9.00 h.
22. 1. POVÍDÁNÍ S TETIČKOU KOZUBÍKOVOU v 9.30 h.
28. 1. ČTENÍ ZE VZPOMÍNEK „Jak se žilo na Valašsku“ v 9.30 h.

Denní stacionář informuje, že za rok 2014 se podařilo místním obětavým ple-
tařkám uplést 767 obvazů, které jsou připraveny k odeslání do Občanského sdru-
žení Omega plus. Všem pletařkám patří velký dík!

Rok 2014 byl pro nás výjimečný. Oslavili jsme ve stacionáři už deset let čin-
nosti. Při té příležitosti uspořádali v červnu Zahradní slavnost, které se zúčastni-
la hezká řádka různých lidí a atmosféra tady byla nezapomenutelná. Také jsme 
jeli na dvě poutě - na Svatý Hostýn a Svatý Kopeček u Olomouce. Mimo to se den-
ně snažili našim klientům pobyt u nás zpestřit - jezdili na výlety, procházky, kaž-
dý den nějakým způsobem obohatit. Myslím, že se nám to dařilo. Kromě každo-
denní činnosti také pořádali aktivity pro veřejnost, kdy nás může navštívit kdoko-
liv a vyzkoušet tvoření nebo se dozvědět něco nového. O plánu těchto aktivit vás 
na tomto místě pravidelně informujeme.

Denní stacionář děkuje všem, kteří jej v roce 2014 podporovali, ať už dobrým 
slovem, účastí na pořádaných aktivitách nebo jakýmkoliv darem…Velmi si toho 
ceníme a těšíme se na další společné chvíle v novém roce!! 



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

I když každý lidský život jednou vyhasne, 
přesto vzpomínky v nás navždy zůstávají.

Dne 9. ledna 2015 tomu bude 5 let, 
kdy nás navždy opustil můj manžel, 

tatínek, dědeček, 
pan Jan Měšťánek 

z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 

dcera a syn s rodinou.

Vše, cos nám s láskou dal, zůstane 
v našich srdcích napořád …

11. ledna 2015 tomu bude již rok, 
co nás opustil náš drahý manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Josef Lysák.

S láskou vzpomíná manželka a děti 
s rodinami. 

Očím ses ztratila, ale v srdcích zůstaneš 
navždy.

Dne 11. ledna 2015 vzpomeneme 
nedožitých 99 let a 24. ledna 2015 

1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 
a prababičky, 

paní Blaženy Bosákové.
Prosíme, kdo ji měli rádi, o tichou 

vzpomínku. Dcera a syn s rodinami. 

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 4. ledna 2015 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí 

paní Drahomíry Šánkové.
S láskou vzpomíná manžel, syn s rodinou, 

dcera, maminka a sourozenci. 

Ruku Ti už nemůžeme dát, abychom 
Ti k narozeninám mohli přát. 

Jen modlitbu a kytičku na hrob dáme 
a s láskou na Tebe vzpomínáme.

Dne 8. ledna 2015 vzpomeneme 
nedožitých 50 let 

pana Petra Krahulce 
a 22. února 2015 tomu bude 16 let, 

co  nás navždy opustil.
Stále vzpomínají rodiče a bratři 

s rodinami. 

Těžko se s Tebou loučilo… Tvůj odchod 
stále bolí, na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 9. ledna 2015 vzpomeneme 
3. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

náš drahý manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, 

pan František Gbelec 
z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a dcery Marie a Jana s rodinami. 

Osud nevrátí, co už jednou vzal, zůstanou 
jen vzpomínky a tichý žal.

Dne 30. listopadu 2014 jsme vzpomněli 
7. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Ladislava Plevy 
a dne 10. ledna 2015 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Emílie Plevové.

S láskou vzpomínají synové a celá rodina. 

Prázdný je domov, smutno je v něm, 
cestička na hřbitov zůstala jen.

Dne 28. prosince 2014 jsme vzpomněli 
2. výročí úmrtí 

paní Anny Vrátníkové.
S láskou a úctou vzpomínají manžel, syn 

a dcery s rodinami a ostatní příbuzní.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

aždý lidský život jednou vy

Blahopøejeme 
          novomanželùm...

Rozlouèili jsme se...
Františka Fichtová zemřela dne 2. 12. 
2014 ve věku nedožitých 102 let, Svatý 
Štěpán čp. 44
Marie Šuláková zemřela dne 13. 12. 2014 
ve věku 84 let, Brumov-Bylnice, Klobouc-
ká čp. 765 

Vzpomínáme...



SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Jan Vaněk narozen dne 7. 11. 2014
Ondřej Cícha narozen dne 10. 11. 2014 

David Kocourek a Taťána Fojtíková uza-
vřeli sňatek dne 29. 11. 2014 





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Jak krásné by Ti bylo blahopřát, tak těžké 
je u Tvého hrobu stát, kytičku položit 

a tiše vzpomínat.

Dne 23. ledna 2015 vzpomeneme 
nedožitých 80 let 

pana Václava Jelínka 
z Brumova. 

24. listopadu 2014 uplynulo 25 let 
od jeho odchodu na věčnost.

S láskou vzpomíná manželka a děti 
s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. 

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 24. ledna 2015 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Anežky Macků.

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
a synové s rodinami a ostatní 

příbuzenstvo. 

Za předobrá srdce rodičů na světě 
náhrady není …

Dne 24. ledna 2015 uplyne 5 let od smrti 
naší maminky a babičky, 
paní Štefánie Holbové.
Náš tatínek a dědeček, 

pan Jan Holba, 
by oslavil dne 8. května 2015 

své 90. narozeniny. Ve stejném měsíci si 
však připomeneme 22. výročí jeho úmrtí.

Kdo jste je znal, vzpomeňte s celou 
rodinou, která nikdy nezapomene. 

Děkujeme. 

Kdo v srdcích žije, neumírá …

Dne 18. ledna 2015 vzpomeneme 
9. výročí úmrtí

paní Jiřiny Slabíkové.
S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Život jde dál, jak tichý řeky proud, 
vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 18. ledna 2015 uplyne 16 let 
od úmrtí našeho tatínka, dědečka, 

pradědečka a prapradědečka, 
pana Františka Lysáčka 

z Maděrovca.
S úctou a láskou vzpomínají děti 

s rodinami a ostatní příbuzní. 

Kdo v srdcích žije, neumírá...

Dne 18. ledna 2015 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí 

pana Ladislava Kroupy.
S úctou a láskou vzpomíná manželka, syn 

a dcery s rodinami. 

Tvoji lásku nemohu ničím oplatit; modlím 
se, aby Ti ji nebesa stokrát vrátila.

Dne 14. ledna 2015 by se dožil 70ti let 
pan ing. Ivan Skoumal.

Vzpomeňte,  prosím, s námi. Manželka 
Helena s rodinou.

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 15. ledna 2015 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, 
pana Josefa Kostky

ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkují dcery a syn 

s rodinami. 

Díky za Tvůj život …

Dne 18. ledna 2015 uplyne 1 rok od úmrtí 
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

Vladislava Geršla.
Děkujeme za tichou vzpomínku. 





 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 25. ledna 2015 vzpomeneme 
23. výročí úmrtí 

pana Josefa Rosenberga z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkují vnuci 

s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají …

Dne 27. ledna 2015 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí mého manžela, tatínka, 

pana Stanislava Divoše 
a 27. března 2015 by se dožil 60 let.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a děti.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 27. ledna 2015 vzpomeneme 
nedožitých 80 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka a bratra, 
pana Josefa Gintera 

a 16. ledna 2015 uplyne 11 smutných let, 
kdy nás navždy opustil.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka, syn, dcery 

s rodinami a bratři s rodinami. 

lyne vzpomínky zůstávají
Nezemřel. Spí. Má-li sen, je krásný. 

Zdá se mu o těch, které miloval a kteří 
milovali jeho.

Dne 29. ledna 2015 si vzpomeneme na 
5. výročí úmrtí a nedožitých 36 let 

pana Miroslava Blanaře.
Vzpomínají rodiče, Markétka a Amálka. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 30. ledna 2015 vzpomínáme 
10. výročí úmrtí našeho tatínka, 

pana Aloise Križka 
a 35. výročí úmrtí naší maminky, 

paní Marie Križkové.
S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn 

s rodinami. 

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji 
měli rádi.

Dne 1. února 2015 vzpomeneme 
5. smutné výročí, kdy nás opustila 

paní Zdenka Ptáčková.
Za tichou vzpomínku děkují dcery 

s rodinami. 

Každý rok využívám této příležitosti 
a předávám Vám prostřednictvím našeho 
zpravodaje novoroční přání od určité sku-
piny našich spoluobčanů. Dlouho jsem 
přemýšlel, koho oslovit a komu dát tuto 
možnost letos. Nakonec mě v rozhodová-
ní pomohla událost, která mě hodně oslo-
vila. O co šlo?

V pondělí 1. prosince 2014 proběhlo 
v kostele sv. Šimona a Judy u Nemocni-
ce Na Františku v Praze předávání Cen 
Celestýna Opitze. A my můžeme s ra-
dostí a také hrdostí uvést, že jedním z vy-
znamenaných byla také občanka našeho 
města. Jak jsme mohli v přímém přenosu 
na televizi NOE sledovat, ocenění za vzor 
v péči o nemocné a jinak potřebné, tedy 
za příkladnou práci v oblasti zdravotnic-
tví a sociálních služeb - hospitalitu, křes-
ťanskou péči o nemocné získala paní Ma-
rie Ovesná z Brumova-Bylnice. A právě 
na základě toho jsem o několik slov k této 
události a o novoroční přání či poselství 
požádal paní Marii Ovesnou. 

„Letos proběhl již 5. ročník tohoto oce-
nění, kterému poskytují svoji záštitu např. 
kardinál Dominik Duka nebo litoměřic-
ký biskup Jan Baxant. Cena symbolizuje 
úctu řádu milosrdných bratří všem, kteří 
třeba jen ve skrytu projevují lásku k bliž-
nímu a zvláště těm slabým a nemocným. 
Název se odkazuje na milosrdného brat-
ra MUDr. Celestýna Opitze, který v roce 
1847 provedl první operaci v narkóze 
v Evropě právě v tehdejší nemocnici milo-
srdných bratří, dříve Nemocnici Na Fran-
tišku v Praze. Dal tak vzniknout převrat-
nému oboru anesteziologie. Už dlouho 
před tím se tento lékař zajímal o to, jak 
pacientům ulehčit v bolesti, kterou při 
operaci zažívali. Jediným možným způso-
bem totiž do té doby bylo omámit je vel-
kými dávkami alkoholu, což pochopitel-
ně nepřinášelo znatelnější účinek. Navíc 
se chirurgie musela omezit pouze na am-
putaci končetin, protože například do du-
tiny břišní se žádný lékař při vědomí paci-
enta neodvažoval zasáhnout. Anesteziolo-
gie tak otevřela nové možnosti celé lékař-
ské vědě a chirurgii především.

Při mé nominaci jsem z počátku nevi-
děla žádný důvod k ocenění, natožpak 
souvislost mezi mnou a tak velkým člo-
věkem, jako byl MUDr. Celestýn Opitz. 
Proto mé první reakce na tuto cenu byly 
odmítavé. Po stručných informacích o ži-
votě milosrdných bratří jsem přišla na to, 
že přece jenom něco společného máme. 
Je to služba lásky. Proto jsem ocenění 
přijala, ne však pouze sama za sebe, ale 
za všechny, kteří považují za normální, 
ale přesto důležité, pečovat o ty, kdo péči 
potřebují a pomáhat těm, kdo pomoc po-
třebují. 

NOVOROÈNÍ PØÁNÍ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Ve stejném duchu bych také chtěla 
v tomto vánočním čase popřát našim spo-
luobčanům do nového roku naději, že Je-
žíš se narodil pro každého z nás, ať jsme 
kdokoli a ke každému zvlášť chce také 
přijít. Ať už jsme schopni dělat velké věci 
nebo ty nejmenší, dělejme je vždy z lás-
ky a tak bude naše město prozářené nejen 
o vánocích, ale po celý rok.“

Tolik tedy slova paní Ovesné.
Na závěr jí chci poblahopřát k její-

mu významnému ocenění, popřát ji hod-
ně sil a pevných nervů a také poděkovat 
za její novoroční přání. Současně chci jí, 
její rodině a také všem občanům našeho 
města popřát požehnané vánoční svátky 
a do roku 2015 jenom všechno dobré. 

Slávek SD 

Paní Ovesná

V sále Hotelu Moskva ve Zlíně proběh-
lo slavnostní ocenění bezplatných dár-
ců krve představiteli Českého červeného 
kříže, Zlínského kraje a Krajské nemoc-
nice T. Bati. Byly uděleny zlaté a stříbr-
né medaile prof. MUDr. J. Jánského dár-
cům, kteří dovršili 20 a 40 bezpříspěvko-
vých odběrů krve. V roce 2014 byli oceně-
ni i dárci z Brumova-Bylnice.

Stříbrnou medailí Prof. MUDr. Jana 
Jánského za 20 odběrů získali: 
 pan Václav Hošek
 paní Ivana Strnková
Zlatou medailí Prof. MUDr. Jana Ján-

ského za 40 odběrů získali:
 pan Jiří Pindák
 paní Božena Jelínková
 pan Miloš Svaček 
Za hluboce lidský postoj a ochotu po-

máhat druhým patří všem dárcům velké 
poděkování.

Milena Kovaříková

V celosvětové soutěží profesionál-
ních cukrářů z celého světa CULINARY 
WORLD CUP 2014 v Lucembursku, která 
se koná jednou za čtyři roky, získaly dvě 
zlaté medaile cukrářky ze Střední odbor-
né školy Josefa Sousedíka Vsetín. První 
oceněný výrobek s názvem „Perník jako 
šperk“ vytvořila cukrářka Ivana Toráčo-
vá ve spolupráci s žákyní 2. ročníku obo-
ru cukrář Veronikou Matějíčkovou z Bru-
mova. Druhá úspěšná „Zimní romance“ 
byl motiv soutěžního výrobku učitelky 
odborných předmětů Bc. Jaroslavy Lon-
dové. Vítězné perníkové výrobky zdobené 
velmi jemnou technikou vyvolávaly úžas 
a nadšení. Cukrářky z našeho regionu vel-
mi důstojně reprezentovaly nejen školu 
a město Vsetín, ale i Zlínský kraj, který se 
na účasti v této světové soutěži fi nančně 
podílel. Oceněným cukrářkám patří ob-
rovský obdiv a velká gratulace.

OCENÌNÍ DÁRCÙ KRVE

ZLATO NA MISTROVSTVÍ SVÌTA 
CUKRÁØÙ!

Perník jako šperk

Úspěšné cukrářky Veronika Matějíčková a Ivana Toráčová

Další fotografi e najdete ve fotogalerii:  
http://www.sosvsetin.cz/fotogalerie/hlav-
ni-budova/culinary-world-cup-2014-lu-
cembursko/

Milena Kovaříková

 26. ledna 2015 bude v DDM Brumov-
Bylnice od 17 do 19 hodin zahájen KURZ 
TANEČNÍ VÝCHOVY pro žáky 9. tříd. 
Kurz proběhne v osmi lekcích, kde si 
mládež osvojí základy společenského

Připravujeme:
 ÚČAST NA NOVOROČNÍM FLORBALO-
VÉM TURNAJI
 ZAHÁJENÍ KURZU TANEČNÍ VÝCHOVY 
PRO ŽÁKY 9. ROČNÍKU (26. 1.)
 TURNAJ V PŘEHAZOVANÉ (30. 1. - polo-
letní prázdniny)

Informujeme:

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- LEDEN 2015



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 11

www.brumov-by ln ice .cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12
82

05
75

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,S
va

tý
 Š

tě
pá

n-
Va

la
šs

ké
 K

lo
bo

uk
y-

Št
ud

lo
v

Pl
at

í o
d 

14
.1

2.
20

14
 d

o 
12

.1
2.

20
15

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:
Č

S
A

D
 V

se
tín

 a
.s

., 
O

hr
ad

a 
79

1,
 7

55
 0

1 
V

se
tín

, p
ro

vo
zo

vn
a 

S
la

vi
čí

n,
 te

l. 
57

7 
34

1 
00

3,
 w

w
w

.c
sa

dv
s.

cz
, o

ds
l@

cs
ad

vs
.c

z

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  61

10
6

11
6

12
6

15
6

20
6

22
6

24
6

25
6

3  14
20

7
26

7
28

7
29

7
31

7
34

7
37

7
38

7
40

7
43

7
45

7
48

7
50

7 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

7 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  60

15
8

16
8

18
8

21
8

25
8 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

13 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  60

00
10

01
10

03
10

06
10

10
10 ... ... ... ... ... ... ...

17 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  17

35
12

36
12

37
12

40
12

45
12

47
12

49
12

50
12

19 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  14

35
12

36
12

38
12

40
12

42
12

45
12

47
12

48
12

50
12

52
12

55
12

58
12

00
13

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

23 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  14

30
13

31
13

34
13

35
13

38
13

41
13

44
13

50
13

52
13

55
13

58
13

00
14

21  05
14

07
14

10
14

11
14

13
14

15
14

17
14

22
14

24
14

30
14

35
14

35
14

37
14

38
14

40
14

44
14

46
14

49
14

50
14

25 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 
 51
05

15
07

15
11

15
13

15
15

15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

km

0 1 2 3 4 6 8 9 10 12 14 14

0 0 2 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 17 18 20 20

0 1 2 3 4 6 8 9 9 10 12 14 14

0 0 2 2 3 4 5 5 6 7 10 11 12 13 14 15 17 18 20 20

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

...
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,S

va
tý

 Š
tě

pá
n,

zá
v.

V
lá

ra
...

...
...

...
...

...
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,S

va
tý

 Š
tě

pá
n

...
...

...
...

...
...

...
...

..
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,h

áj
en

ka
...

...
...

...
...

...
...

...
...

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,V
lá

rs
ká ...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,r

oz
c.

...
...

...
...

...
.

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,z
ák

la
dn

í š
ko

la
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,s

íd
liš

tě
...

...
...

...
..

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,M
E

Z 
TR

IO
D

Y
N

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,Z
D

...
...

...
...

...
...

...
...

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,k
ol

ib
a

...
...

...
...

...
...

...
V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y,
,V

al
aš

ka ...
...

...
...

...
...

...
...

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,a
ut

.s
t.

...
...

...
...

...
...

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,p
ol

ik
lin

ik
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,Z
Š

...
...

...
...

...
V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y,
,p

ro
vo

zo
vn

a
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

P
ot

eč
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
V

al
aš

sk
é 

P
řík

az
y,

,O
bÚ

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
H

or
ní

 L
id

eč
,,r

oz
c.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

H
or

ní
 L

id
eč

,,ž
el

.s
t. ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

H
or

ní
 L

id
eč

,,š
ko

la
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

H
or

ní
 L

id
eč

,,r
oz

c.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
V

al
aš

sk
é 

P
řík

az
y,

,ro
zc

.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Š
tu

dl
ov

,,r
es

t.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Š
tu

dl
ov

,,t
oč

na

od př od př

př od př od

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2  40
5

38
5

34
5

33
5

32
5

30
5

28
5

25
5

24
5

18
5

16
5

16
5

14
5

12
5

10
5

05
5

03
5

00
5

55
4

4 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  61

40
6

39
6

38
6

35
6

31
6

28
6

26
6

25
6

6 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  60

45
6

44
6

43
6

41
6

38
6 ... ... ... ... ... ... ...

10  14
10

7
08

7
06

7
04

7
02

7
00

7

58
6

56
6

55
6

53
6

52
6

50
6 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

12 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  14

30
7

27
7

25
7

23
7

21
7

19
7

15
7

13
7

10
7 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

14 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  14

45
7

42
7

40
7

38
7

35
7 ... ... ... ... ... ... ... ...

8 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  60

35
8

33
8

32
8

30
8

25
8 ... ... ... ... ... ... ...

18  17
02

14
00

14
58

13
57

13
56

13
44

13

42
13

40
13

38
13

32
13

30
13

20
13

18
13

16
13

12
13

08
13

06
13

04
13

03
13

16  14
02

14
00

14
58

13
57

13
56

13
50

13
47

13
42

13
40

13
38

13

32
13

30
13

20
13

18
13

16
13

12
13

08
13

06
13

04
13

03
13

20 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  14

15
14

13
14

11
14

08
14

06
14

04
14

02
14

00
14

22 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 
 51
03

15
01

15
59

14
56

14
55

14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...


je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h


je

de
 v

 p
on

dě
lí


je

de
 v

 ú
te

rý


je
de

 v
 n

ed
ěl

i a
 s

tá
te

m
 u

zn
an

é 
sv

át
ky


sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

14
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
14

 d
o 

2.
1.

15
, 3

0.
1.

15
, o

d 
9.

3.
15

 d
o 

13
.3

.1
5,

 o
d 

2.
4.

15
 d

o 
3.

4.
15

, o
d 

1.
7.

15
 d

o 
31

.8
.1

5,
 

od
 2

9.
10

.1
5 

do
 3

0.
10

.1
5

17
je

de
 o

d 
22

.1
2.

14
 d

o 
2.

1.
15

, 3
0.

1.
15

, o
d 

9.
3.

15
 d

o 
13

.3
.1

5,
 o

d 
2.

4.
15

 d
o 

3.
4.

15
, o

d 
1.

7.
15

 d
o 

31
.8

.1
5,

 o
d 

29
.1

0.
15

 d
o 

30
.1

0.
15

51
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
14

 d
o 

30
.1

2.
14

, o
d 

9.
3.

15
 d

o 
10

.3
.1

5,
 6

.4
.1

5,
 o

d 
6.

7.
15

 d
o 

31
.8

.1
5,

 2
8.

9.
15

, 1
7.

11
.1

5
60

ne
je

de
 2

4.
12

.1
4,

 1
.5

.1
5,

 8
.5

.1
5,

 6
.7

.1
5,

 2
8.

9.
15

, 2
8.

10
.1

5,
 1

7.
11

.1
5

61
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
14

 d
o 

2.
1.

15
, o

d 
1.

7.
15

 d
o 

31
.8

.1
5

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 Č
S

A
D

 V
se

tín
 a

.s
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
 a

 s
m

lu
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
  j

so
u 

zv
eř

ej
ně

ny
 v

e 
vo

zi
dl

ec
h 

na
 li

nc
e.

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
sl

ev
y 

pr
o 

dr
ži

te
le

 p
rů

ka
zu

 IS
IC

.

C
IS

 J
Ř

 ©
 C

H
A

P
S

 s
po

l. 
s 

r.o
., 

3.
0.

53
30

.2
35

18
 2

4.
11

.2
01

4



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 13

www.brumov-by ln ice .cz

82
00

11
Zl

ín
-B

oh
us

la
vi

ce
-L

uh
ač

ov
ic

e-
Sl

av
ič

ín
-V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y
Pl

at
í o

d 
14

.1
2.

20
14

 d
o 

12
.1

2.
20

15

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:

H
O

U
S

A
C

A
R

 s
.r.

o.
, T
říd

a 
To

m
áš

e 
B

at
i 2

58
, 7

63
 0

6 
Zl

ín
, p

ro
vo

zo
vn

a 
Zl

ín
, t

el
. 5

77
 0

05
 8

55
, w

w
w

.h
ou

sa
.c

z,
 h

ou
sa

ca
r@

ho
us

a.
cz

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1  27
15

5

21
5

23
5

25
5

28
5

31
5

33
5

35
5

38
5

40
5

42
5

44
5

45
5 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

3  40
7

46
7

50
7

53
7

58
7

01
8

03
8

05
8

08
8

10
8

12
8

14
8

15
8 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

5  50
9

57
9

00
10

03
10

07
10

11
10

14
10

15
10

18
10

20
10

22
10

23
10

24
10 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

7 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  25
10

27
10

29
10

31
10

34
10

39
10

44
10

47
10

50
10

52
10

54
10

56
10

57
10

58
10

59
10

00
11

01
11

03
11

05
11

07
11

10
11

12
11

14
11

17
11

19
11

21
11

26
11

27
11

30
11

9  27
00

14

06
14

08
14

10
14

13
14

16
14

18
14

20
14

23
14

25
14

27
14

29
14

30
14 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

11  35
15

41
15

43
15

45
15

48
15

51
15

53
15

55
15

58
15

00
16

05
16

07
16

08
16 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

13 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  10
16

12
16

14
16

16
16

18
16

21
16

26
16

26
16

28
16

30
16

32
16

35
16

37
16

38
16

41
16

43
16

45
16

45
16

47
16

49
16

52
16

54
16

56
16

58
16

59
16

00
17

05
17

07
17

10
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

15  27
15

16

21
16

25
16

28
16

33
16

36
16

38
16

40
16

43
16

45
16

47
16

49
16

50
16 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

17  27
00

18

06
18

10
18

13
18

18
18

21
18

23
18

25
18

28
18

30
18

32
18

33
18

34
18 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

19 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  27
35

18
37

18
39

18
40

18
42

18
46

18
50

18

50
18

51
18

53
18

55
18

57
18

58
18

59
18

00
19

03
19

08
19

10
19

12
19

13
19

14
19

16
19

18
19

20
19

22
19

27
19

28
19

30
19

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

km

0 0 4 7 9 13 16 17 18 20 21 23 24 25 26 27 28 29 32 35 37 39 40 41 42 43 44 45 45 46 47 47 48 50 52 52 54 56 57 58 62 63 64

0 1 2 3 4 7 10 10 11 12 13 14 15 16 16 17 18 18 20 22 24 24 26 28 29 30 34 35 36

0 1 2 3 4 7 10 10 11 12 13 14 15 16 16 17 18 18 19 21 23 23 25 27 28 29 33 34 35

0 0 4 7 9 13 16 17 18 20 21 23 24 25 26 27 28 29 32 35 37 39 40 41 42 43 44 45 45 46 47 47 49 51 53 53 55 57 58 59 63 64 65

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

M
H

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Zl

ín
,,a

ut
.n

ád
r.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Zl

ín
,,N

ám
.P

rá
ce

M
H

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Zl
ín

,,U
 M

aj
ák

u
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
B
ře

zn
ic

e,
,z

as
t.

...
...

...
...

...
...

B
oh

us
la

vi
ce

 u
 Z

lín
a,

,k
řiž

.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

D
ou

br
av

y
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
H
řiv

ín
ův

 Ú
je

zd
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

K
aň

ov
ic

e,
,š

ko
la

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

K
aň

ov
ic

e,
,s

eč
e

...
...

...
...

...
...

...
B

is
ku

pi
ce

,,O
be

cn
í ú
řa

d
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
B

is
ku

pi
ce

,,r
oz

c.
0.

2
...

...
...

...
...

...
.

Lu
ha
čo

vi
ce

,,p
ro

vo
zo

vn
a ...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ha
čo

vi
ce

,,u
 z

ám
ku


...

...
...

...
...

...
...

...
.

Lu
ha
čo

vi
ce

,,a
ut

.s
t. ...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ha
čo

vi
ce

,,p
oš

ta
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ha
čo

vi
ce

,,g
ar

áž
e

...
...

.
Lu

ha
čo

vi
ce

,,z
ot

av
ov

na
 F

on
tá

na
...

...
...

...
...

..
P

oz
lo

vi
ce

,,N
ad

 p
ře

hr
ad

ou
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

P
et

rů
vk

a
...

...
...

...
...

..
S

la
vi
čí

n,
N

ev
šo

vá
,ro

zc
.1

.5
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

S
la

vi
čí

n,
N

ev
šo

vá
...

...
...

...
...

..
S

la
vi
čí

n,
N

ev
šo

vá
,ro

zc
.1

.5
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
R

ud
im

ov
,,r

oz
c.

3.
0

...
...

...
...

...
...

...
...

S
la

vi
čí

n,
,L

uh
ač

ov
sk

á
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
S

la
vi
čí

n,
Lu

kš
ín

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

S
la

vi
čí

n,
,R

ad
ni

ce
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
S

la
vi
čí

n,
,U

 H
ot

el
u

...
...

...
...

...
...

...
S

la
vi
čí

n,
H

rá
de

k,
u 

kř
íž

e
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

S
la

vi
čí

n,
H

rá
de

k
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

S
la

vi
čí

n,
,u

 ž
el

.s
t.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

R
ok

yt
ni

ce
,,r

oz
c.

1.
0

...
...

...
...

...
...

...
R

ok
yt

ni
ce

,,O
be

cn
í d
ům ...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

R
ok

yt
ni

ce
,,r

oz
c.

1.
0

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
R

ok
yt

ni
ce

,,T
V

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Je
st
řa

bí
...

Š
tít

ná
 n

.V
lá
ří-

P
op

ov
,Š

tít
ná

,B
rá

lo
va

...
...

...
...

...
.

Š
tít

ná
 n

.V
lá
ří-

P
op

ov
,Š

tít
ná

...
Š

tít
ná

 n
.V

lá
ří-

P
op

ov
,Š

tít
ná

,p
ře

je
zd

...
...

...
...

...
...

...
..

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,r
oz

c.
...

...
...

...
...

...
..

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,s
íd

liš
tě

...
...

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,M
E

Z 
TR

IO
D

Y
N

...
...

...
...

...
..

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,k
ol

ib
a

...
...

...
...

.
V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y,
,V

al
aš

ka ...
...

...
...

...
.

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,a
ut

.s
t.

od př

př od

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2  27
10

5
08

5
03

5
02

5
57

4
52

4
49

4
46

4
43

4
41

4
40

4
35

4
33

4
30

4 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

6 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  50
5

47
5

45
5

44
5

42
5

39
5

34
5

28
5

26
5

23
5

20
5

18
5

17
5

16
5

15
5

13
5

13
5

11
5

08
5

05
5

04
5

02
5

00
5

59
4

58
4

54
4

53
4

50
4

4  35
6

33
6

30
6

27
6

22
6

18
6

15
6

12
6

10
6

09
6

06
6

04
6

02
6

00
6 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

8  27
05

7
03

7
00

7
57

6
52

6
47

6
44

6
41

6
38

6
36

6
35

6
30

6
28

6
25

6 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

14  40
9

38
9

35
9

32
9

27
9

22
9

19
9

16
9

13
9

11
9

10
9

05
9

03
9

00
9 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10  27
15

15
13

15
10

15
07

15
02

15
57

14
54

14
51

14
48

14
46

14
45

14
40

14
38

14
35

14 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  57
14

55
14

53
14

51
14

48
14

45
14

43
14

43
14

42
14

40
14

36
14

33
14

32
14

30
14

29
14

26
14

26
14

23
14

20
14

16
14

15
14

13
14

11
14

09
14

07
14

04
14

03
14

00
14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

16  30
15

28
15

25
15

22
15

20
15

17
15

14
15

13
15

11
15

09
15

08
15

05
15

03
15

00
15 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

22  27
35

17
33

17
30

17
27

17
25

17
22

17
19

17
18

17
16

17
14

17
13

17
10

17
08

17
05

17 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

18 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  27
40

18
38

18
36

18
33

18
30

18
27

18
23

18
21

18
18

18
17

18
15

18
14

18
11

18
08

18
06

18
05

18
04

18

02
18

58
17

55
17

51
17

50
17

48
17

46
17

44
17

42
17

39
17

38
17

35
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...


je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h


sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se


za

st
áv

ka
 s

 m
ož

no
st

í p
ře

st
up

u 
na

 ž
el

ez
ni
čn

í 
do

pr
av

u
M

H
D

m
ož

no
st

 p
ře

st
up

u 
na

 m
ěs

ts
ko

u 
hr

om
ad

no
u 

do
pr

av
u

27
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
14

 d
o 

2.
1.

15

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 d
op

ra
vc

em
 H

O
U

S
A

C
A

R
 s

.r.
o.

 In
fo

rm
ac

e 
o 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 a
 o

 ta
rif

u 
js

ou
 z

ve
ře

jn
ěn

y 
ve

 v
oz

id
le

ch
 n

a 
lin

ce
.

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
sl

ev
y 

pr
o 

dr
ži

te
le

 p
rů

ka
zu

 IS
IC

.

C
IS

 J
Ř

 ©
 C

H
A

P
S

 s
po

l. 
s 

r.o
., 

3.
0.

53
30

.2
35

18
 2

4.
11

.2
01

4



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

3.
54

 (2
0)

V
se

tín
5.

00
 (1

9)
V

se
tín

4.
00

 (1
9)

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

5.
23

 (1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

4.
04

 (4
8)

H
or

ní
 L

id
e

6.
22

 (1
9)

V
es

el
í n

ad
 M

or
av

ou
5.

05
 (1

1)
B

rn
o

6.
25

 (1
9)

H
or

ní
 L

id
e

5.
07

 (1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

6.
42

 (1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

5.
24

 (1
9)

H
or

ní
 L

id
e

7.
12

 (1
9)

V
es

el
í n

ad
 M

or
av

ou
5.

45
 (1

9)
S

ta
ré

 M
st

o 
u 

U
he

rs
ké

ho
 H

ra
di

št
7.

25
H

or
ní

 L
id

e
5.

59
 (2

6)
V

se
tín

7.
58

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

6.
27

 (1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

9.
45

H
or

ní
 L

id
e

6.
29

 (1
9)

H
or

ní
 L

id
e

9.
51

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

6.
35

 (5
9)

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

10
.0

8 
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
6.

50
 (1

9)
U

he
rs

ké
 H

ra
di

št
11

.4
5

H
or

ní
 L

id
e

7.
27

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

11
.5

4
S

ta
ré

 M
st

o 
u 

U
he

rs
ké

ho
 H

ra
di

št
8.

00
S

ta
ré

 M
st

o 
u 

U
he

rs
ké

ho
 H

ra
di

št
13

.4
5

V
se

tín
8.

14
H

or
ní

 L
id

e
13

.5
1 

(2
5)

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

9.
53

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

13
.5

7 
(x

)
S

ta
ré

 M
st

o 
u 

U
he

rs
ké

ho
 H

ra
di

št
10

.1
0

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

14
.0

8 
(2

5)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
10

.1
4

H
or

ní
 L

id
e

14
.5

5 
(1

9)
H

or
ní

 L
id

e
12

.0
0

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

15
.1

7 
(1

9)
S

ta
ré

 M
st

o 
u 

U
he

rs
ké

ho
 H

ra
di

št
12

.1
4

V
se

tín
15

.3
8 

(1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

13
.5

3 
(2

5)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
15

.5
4 

(5
8)

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

13
.5

9 
(1

9)
H

or
ní

 L
id

e
15

.5
4 

(5
2)

B
rn

o
14

.0
0 

(x
)

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

15
.5

5 
H

or
ní

 L
id

e
14

.1
0 

(2
5)

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

16
.2

2 
(6

6)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
14

.1
4 

(2
6)

H
or

ní
 L

id
e

17
.4

5
H

or
ní

 L
id

e
14

.5
9 

(1
9)

H
or

ní
 L

id
e

17
.5

4
S

ta
ré

 M
st

o 
u 

U
he

rs
ké

ho
 H

ra
di

št
15

.1
8 

(1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

18
.0

3 
(2

2)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
15

.5
7 

(6
6)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

19
.1

4 
(1

9)
S

ta
ré

 M
st

o 
u 

U
he

rs
ké

ho
 H

ra
di

št
15

.5
9 

H
or

ní
 L

id
e

19
.2

3 
(2

2)
H

or
ní

 L
id

e
16

.0
0

S
ta

ré
 M

st
o 

u 
U

he
rs

ké
ho

 H
ra

di
št

19
.4

5 
(4

9)
V

se
tín

17
.4

6 
(2

2)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
20

.3
8 

(1
0)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

18
.0

0 
(4

7)
K

un
ov

ic
e

20
.4

1 
(1

0)
B

rn
o

18
.0

5 
(6

0)
B

rn
o

22
.2

8 
(1

0)
V

se
tín

18
.1

4 
(1

0)
V

se
tín

22
.4

1 
(1

2)
B

rn
o

19
.2

5 
(2

2)
B

rn
o

19
.2

6 
(2

2)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
19

.4
6 

(4
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

20
.4

4 
(1

0)
V

al
aš

sk
é 

M
ez

ií
í

20
.5

0 
(5

7)
V

es
el

í n
ad

 M
or

av
ou

O
dj

ez
dy

 d
o:

P
íje

zd
y 

z:
B

YL
N

IC
E

4.
02

 (2
0)

V
se

tín
3.

58
 (2

0)
V

se
tín

4.
12

 (4
8)

H
or

ní
 L

id
e

4.
08

 (4
8)

H
or

ní
 L

id
e

4.
53

 (1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

4.
56

 (1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

5.
32

 (1
9)

H
or

ní
 L

id
e

5.
28

 (1
9)

H
or

ní
 L

id
e

6.
07

 (2
6)

V
se

tín
6.

03
 (2

6)
V

se
tín

6.
18

 (1
9)

B
yl

ni
ce

6.
21

 (1
9)

B
yl

ni
ce

6.
37

 (1
9)

H
or

ní
 L

id
e

6.
33

 (1
9)

H
or

ní
 L

id
e

7.
18

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

7.
21

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

8.
22

H
or

ní
 L

id
e

8.
18

H
or

ní
 L

id
e

9.
38

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

9.
41

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

10
.2

2
H

or
ní

 L
id

e
10

.1
8

H
or

ní
 L

id
e

11
.3

8
B

yl
ni

ce
11

.4
1

B
yl

ni
ce

12
.2

2
V

se
tín

12
.1

8
V

se
tín

13
.3

8
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
13

.4
1

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

14
.0

7 
(1

9)
H

or
ní

 L
id

e
14

.0
3 

(1
9)

H
or

ní
 L

id
e

14
.2

2 
(2

6)
H

or
ní

 L
id

e
14

.1
8 

(2
6)

H
or

ní
 L

id
e

14
.4

8 
(1

9)
B

yl
ni

ce
14

.5
1 

(1
9)

B
yl

ni
ce

15
.0

7 
(1

9)
H

or
ní

 L
id

e
15

.0
3 

(1
9)

H
or

ní
 L

id
e

15
.4

8
B

yl
ni

ce
15

.5
1 

B
yl

ni
ce

16
.0

7 
H

or
ní

 L
id

e
16

.0
3

H
or

ní
 L

id
e

17
.3

8 
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
17

.4
1

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

18
.2

2 
(1

0)
V

se
tín

18
.1

8 
(1

0)
V

se
tín

19
.1

6 
(2

2)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
19

.1
9 

(2
2)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

19
.3

8 
(4

9)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
19

.4
1 

(4
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

20
.5

2 
(1

0)
V

al
aš

sk
é 

M
ez

ií
í

20
.4

8 
(1

0)
V

al
aš

sk
é 

M
ez

ií
í

22
.2

1 
(1

0)
B

yl
ni

ce
22

.2
4 

(1
0)

B
yl

ni
ce

5.
10

 (1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

5.
16

 (1
9)

B
yl

ni
ce

5.
18

 (1
9)

B
yl

ni
ce

6.
36

 (1
9)

U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

6.
30

 (1
9)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

7.
51

B
yl

ni
ce

6.
38

 (1
9)

U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

10
.0

1 
B

yl
ni

ce
7.

30
 

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

14
.0

1 
(2

5)
B

yl
ni

ce
7.

53
B

yl
ni

ce
15

.3
1 

(1
9)

B
yl

ni
ce

9.
56

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

16
.1

1 
(6

6)
B

yl
ni

ce
10

.0
3

B
yl

ni
ce

17
.5

6 
(2

2)
B

yl
ni

ce
13

.5
6 

(2
5)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

20
.3

1 
(1

0)
B

yl
ni

ce
14

.0
3 

(2
5)

B
yl

ni
ce

15
.2

1 
(1

9)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
15

.3
3 

(1
9)

B
yl

ni
ce

16
.0

0 
(6

6)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
17

.4
9 

(2
2)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

17
.5

8 
(2

2)
B

yl
ni

ce
19

.2
9 

(2
2)

V
lá

rs
ký

 p
r

sm
yk

19
.4

9 
(4

9)
V

lá
rs

ký
 p

r
sm

yk
20

.3
3 

(1
0)

B
yl

ni
ce

SV
A

TÝ
 Š

T
PÁ

N
O

dj
ez

dy
 d

o:
VL

Á
R

SK
Ý 

PR
SM

YK
O

dj
ez

dy
 d

o:

O
dj

ez
dy

 d
o:

B
R

U
M

O
V

B
R

U
M

O
V 

ST
ED

O
dj

ez
dy

 d
o:

10 11 12 19 20 22 25 26 47 48 49 52 57 58 59 60 66 x +
je

de
 v

 p
ra

co
vn

í d
ny

ne
je

de
 2

4.
12

., 
25

.1
2.

, 3
1.

12
.

je
de

 v
 s

ob
ot

u,
 +

 a
 2

2.
12

.-2
.1

.

je
de

 v
 p

on
d

lí 
- 

tv
rte

k,
 s

ob
ot

u 
a 

+ 
do

 2
5.

6.
 a

 o
d 

31
.8

. a
 2

.1
., 

ne
je

de
 4

.1
., 

30
.4

., 
7.

5.
, o

d 
27

.6
. d

o 
29

.8
. j

ed
e 

de
nn

je
de

 v
 +

, n
ej

ed
e 

21
.1

2.
-1

.1
., 

5.
4.

, 1
.5

., 
8.

5.
, 5

.7
., 

27
.9

., 
28

.1
0.

, 1
5.

11
.

je
de

 v
 p

on
d

lí 
a 

7.
4.

, 7
.7

., 
29

.9
., 

18
.1

1.
, n

ej
ed

e 
22

.-2
9.

12
., 

6.
4.

, 6
.7

., 
28

.9
., 

16
.1

1.

je
de

 v
 ú

te
rý

 - 
pá

te
k 

a 
16

.1
1.

, n
ej

ed
e 

23
.1

2.
-2

.1
., 

7.
4.

, 1
.5

., 
8.

5.
, 7

.7
., 

29
.9

., 
28

.1
0.

, 
17

.1
1.

, 1
8.

11
.

je
de

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

ý 
sv

át
ek

je
de

 v
 x

, s
ob

ot
u 

a 
21

.1
2.

, 2
5.

-2
8.

12
., 

1.
1.

, 5
.4

., 
1.

5.
, 8

.5
., 

5.
7.

, 2
7.

9.
, 2

8.
10

., 
15

.1
1.

,
ne

je
de

 3
1.

12
.

je
de

 v
 s

ob
ot

u 
a 

24
.1

2.
, 2

9.
-3

1.
12

., 
2.

1.
, 1

.5
., 

8.
5.

, 2
8.

10
., 

17
.1

1.
, n

ej
ed

e 
27

.1
2.

, 
2.

5.
, 9

.5
.

ne
je

de
 2

4.
12

. a
 3

1.
12

.

je
de

 v
 x

, n
ej

ed
e 

22
.1

2.
-2

.1
.

ne
je

de
 2

5.
12

., 
1.

1.

je
de

 v
 +

 a
 1

9.
12

., 
26

.6
., 

ne
je

de
 2

1.
12

.-1
.1

., 
5.

4.
, 1

.5
., 

8.
5.

, 5
.7

., 
27

.9
., 

28
.1

0.
, 1

5.
11

.
je

de
 v

 p
át

ek
 a

 3
0.

4.
, 7

.5
., 

ne
je

de
 2

6.
12

.-2
.1

., 
3.

4.
, 1

.5
., 

8.
5.

, 3
.7

.-2
8.

8.

je
de

 v
 s

ob
ot

u 
a 

+

je
de

 v
 x

 a
 s

ob
ot

u 
od

 2
9.

12
. a

 1
5.

-1
8.

12
., 

20
.1

2.
-1

.1
., 

5.
4.

, 1
.5

., 
8.

5.
, 5

.7
., 

27
.9

., 
28

.1
0.

, 
15

.1
1.

, n
ej

ed
e 

26
.6

.

je
de

 v
 p

át
ek

 a
 4

.1
., 

30
.4

., 
7.

5.
, 3

0.
8.

, n
ej

ed
e 

26
.1

2.
-2

.1
., 

1.
5.

, 8
.5

., 
3.

7.
-2

8.
8.

je
de

 v
 x

, v
 s

ob
ot

u 
a 

26
.1

2.
, 5

.4
., 

1.
5.

, 8
.5

., 
5.

7.
, 2

7.
9.

, n
ej

ed
e 

22
.1

2.
, 2

3.
12

., 
29

.1
2.

-2
.1

.

7.
51

B
yl

ni
ce

10
.0

1 
B

yyl
ni

ce
1414

.0.0
1 1 

(2(2
5)5)

B
y

B
lnl

ic
e

115
.5.
3131

 ( (1
919

)
B

)
yl

ni
ce

1616
.1.1

11 
(6(6

6)6)
B

y
B

yl
ni

ce
17

.55
6 6

(2(
2)

B
yl

ni
ce

20
.3

1 
(1

0)
B

yl
ni

ce



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 15

www.brumov-by ln ice .cz

 25. listopadu 2014 jsme v odpoled-
ních hodinách pořádali společně se ZŠ 
Brumov-Bylnice „TURNAJ ČTYŘ“, což 
byl přátelský fl orbalový turnaj mezi okol-
ními základními školami. Vítězem turna-
je se stala ZŠ Slavičín-Vlára, která nasbí-
rala stejný počet bodů, jako týmy na dru-
hém a třetím místě, ale celkové skóre 
měla nejlepší. Stříbrný skončil domácí 
tým ZŠ Brumov-Bylnice složený zejména 
z žáků navštěvujících fl orbalový kroužek 
DDM a třetí místo patřilo ZŠ Gabry a Má-
linky ze Štítné nad Vláří. Nejlepším střel-
cem brumovského týmu byl Ondra Char-
vát, který vstřelil 4 branky.
 Dvacet tanečních párů se v osmi lek-

cích zúčastnilo „Tanečního kurzu pro 
dospělé“ pod vedením paní Mileny Šmi-
gurové. Kurz byl zaměřen na získání zá-
kladních tanečních kroků u jednotlivých 
tanců, důraz byl kladen na jejich správ-
né technické provedení. „Závěrečné ta-
neční“ s živou hudbou, na které si každý 
mohl pozvat své kamarády či příbuzné, 
proběhlo v sobotu 29. listopadu 2014 a zú-
častnilo se ho celkem 42 párů. Kromě tan-
čení nechybělo také vystoupení profesio-

ZŠ Brumov-Bylnice - 2. místo

Pojďte se nyní spolu s námi podívat 
na výčet událostí, které byly pro brumov-
ské skauty v tomto roce významné. 

Začátek roku 2014 se již tradičně zapo-
čal skautským plesem, který zahájil nejen 
plesovou sezónu, ale taky náš skautský 
rok. V lednu jsme pak pro děti připravi-
li dětský karneval, na jaře společně uplet-
li karabáče a namalovali vajíčka. V dub-
nu, na svátek svatého Jiří – patrona skau-
tů, se děti zúčastnily krajského závodu 
světlušek a vlčat ve Štítné nad Vláří, kde 
nakonec vybojovaly krásné 1. a 2. místo. 
V květnu se pak na brumovském hradě 
konal skautský den se závody ve skauto-
vání – Memoriál Šedého Vlka. Tento zá-
vod je pro všechny děti důležitý, jelikož 
zde mohou ukázat, co vše se během roku 
ve skautu naučily a spolu se svými přá-
teli z družiny vybojovat vítězství nejen 
nad členy našeho střediska, ale také nad 
skautskými týmy z celého ok olí. 

Vrcholem skautského roku jsou pro 
všechny tábory. Červenec se tedy ve stře-
disku tradičně nese ve znamení stanová-
ní a opravdového bydlení v přírodě stejně 
tak, jako tomu bylo před více než 100 lety, 
kdy skautské hnutí začalo vznikat. Přesto-

chování, základní taneční kroky a naučí se 
klasickým tancům - polka, valčík, mazurka, 
waltz, cha-cha, ale také moderním tancům 
- např. afrorock, disko, country aj. Kurz 
bude ukončen závěrečným večírkem 
v KD s pozváním pro rodiče, kteří mohou 
shlédnout, co všechno se jejich děti 
naučily. Přihlášky budeme rozdávat přímo 
ve škole, taktéž si je můžete vyzvednout 
v DDM Brumov-Bylnice nebo stáhnout 
na našich webových stránkách. Cena 
kurzu činí 750 Kč a je v ní zahrnuto 
i malé občerstvení na závěrečném 
večírku. Přihlášky i s penězi je nutné 
odevzdat do 26. ledna v DDM. Informace 
poskytneme na tel. číslech 577 330 586 
a 605 433 128, případně sledujte naše 
webové stránky.

Kurz taneční výchovy pro dospělé

nálních tanečníků a zájmových kroužků 
DDM Brumov-Bylnice, který byl pořada-
telem celého kurzu.

Zaměstnanci DDM Brumov-Bylnice 
přejí všem občanům města hodně zdraví, 
štěstí, spokojenosti a elánu v novém roce 
2015.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail: 
ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586

SKAUTSKÉ STØEDISKO 
BRUMOV-BYLNICE V ROCE 2014

že se může mnohým zdát v dnešní době 
tento druh tábora nemoderní, nikde jinde 
se děti nenaučí to, co právě zde. Vnímat 
atmosféru noci, nebát se tajemných zvu-
ků lesa, překonat sám sebe, upevnit sílu 
přátelství a naučit se žít bez moderních 
vymožeností jistě není snadné, avšak prá-
vě zde mohou děti pochopit, co je v životě 
opravdu důležité a bez čeho se lze obejít… 

Asi nejznámější akcí, kterou naše stře-
disko pořádá je samozřejmě Pohádko-
vý hrad. Již 15 let připravujeme tuto nej-
navštěvovanější akci hradu Brumov pro 
všechny děti a jejich rodiče. Práce je sice 
vždy hodně a do každého ročníku je zapo-
jeno okolo 100 dobrovolníků, avšak věří-
me, že oblíbenost této akce svědčí o tom, 
že naše práce není zbytečná. 

No a po prázdninách začínáme opět 
od začátku. Scházíme se týden co týden, 
učíme se nové věci, hrajeme hry, chodíme 
na výpravy, zažíváme nová dobrodružství. 
Na podzim již několik let pořádáme velký 
sportovní den celého střediska v tělocvič-
ně, dále pak menší výlety a nocování. V 
prosinci pak vyrábíme adventní věnečky 
a před Štědrým dnem se vždy celé středis-
ko sejde na vánoční besídce, kde zažijeme 
nepopsatelnou atmosféru nejen vánoční-
ho kouzla, ale také milý pocit být součás-
tí velké – skautské rodiny. No a na Štěd-
rý den pak skauti a skautky s radostí roz-
nesou „betlémské světlo“ do všech našich 
domovů…

Starší skauti a skautky absolvují vzdě-
lávací kurzy, které je obohacují na jejich 
další cestě – dříve byli těmi malými vlčky 
či světluškami, ale postupně se z nich stá-
vají noví vedoucí, aby to co ve skautu zaži-
li, mohli předávat dalším generacím a aby 
skauting z Brumova-Bylnice nezmizel. 

Ačkoli se může zdát kouzlo skautingu 
v dnešní době jako přežitek, právě zde má 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

každé dítě příležitost naučit se tomu, co 
se dnes moderně nazývá jako leadership, 
brainstorming, teamworking, sebeprezen-
tace, event. management, personal selling 
atp. Jedná se o celoživotní kurz, který kaž-
dému nabízí ukázat to, co v něm oprav-
du je…

Junák – svaz skautů a skautek ČR je 
dobrovolné, nezávislé a nepolitické ob-
čanské sdružení, sdružující své členy 
a členky bez rozdílu národnosti, nábožen-
ského vyznání, politického přesvědčení, 
rasy nebo jiných rozdílů. V současné době 
je se svými více než 50 000 členy největ-
ším občanským sdružením dětí a mládeže 
v České republice. 

Více informací o našem středisku, kte-
ré každoročně registruje přes sto členů 
ve čtyřech oddílech, kontakty a termí-
ny schůzek naleznete na www.brumov.
skaut.org . 

Od ledna 2013 působí ve městě Valašské 
Klobouky a přilehlých obcích  nová sociál-
ní služba pro  rodiny s nezletilými dětmi, 
které se nacházejí v nepříznivé životní si-
tuaci. Terénní asistentky  docházejí do ro-
din,  spolupracují s rodiči, pomáhají spo-
lečně s nimi hledat možnosti pomoci a pod-
pory  ve zvládání problémových životních 
situací a provázejí je při řešení  jejich pro-
blémů. Poskytují odborné sociální pora-
denství a zprostředkovávají rodinám bez-
platné  odborné poradenství např. psycho-
loga, právníka nebo mediátora. Každý den 
se mnoho rodin s dětmi, a to  nejen ve Va-
šem městě, potýká s dlouhodobou fi nanční 
tísní a zadlužeností, nezaměstnaností,  řeší 
výchovné problémy svých dětí, nevhod-
né bydlení, nevyhovující rodinné prostře-
dí  apod.  Terénní asistentky ve spolupráci 
s oddělením sociálně právní ochrany dětí 
pomáhají těmto rodinám, které mají sna-
hu svou situaci zlepšit,  ve vytvoření  tako-
vých podmínek, aby jejich děti mohly vy-
růstat ve zdravé a spokojené rodině a ne-
musely být umísťovány v ústavních zaříze-
ních. Z dlouhodobého hlediska lze hodno-
tit službu jako přínosnou. Ze zkušeností te-
rénních pracovníků vyplývá, že systema-
tická práce s rodinou dokáže odvrátit pro-
hlubování sociálních problémů rodin a po-
sílit jejich sociální začleňování. 

Od začátku roku 2013 do konce listopa-
du 2014 bylo celkem podpořeno v ORP Va-
lašské Klobouky 37 rodin, z toho právě 17 
ve vašem městě.  Za pomoci a podpory te-
rénních asistentek se daří v rodinách pře-
devším posilovat rodičovské kompeten-
ce v oblasti výchovy, péče o děti a školní 
přípravy a zlepšit nejen prospěch dětí, ale 
i pravidelnost ve školní docházce a v ne-
poslední řadě zajistit dětem společensky 
přijatelné volnočasové aktivity.  Rovněž 

TERÉNNÍ ASISTENÈNÍ SLUŽBA 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 17

www.brumov-by ln ice .cz

terénní asistentky poskytují klientům do-
provod při vyřizování běžných záležitos-
tí – sociální dávky, jednání s potenciálními 
zaměstnavateli apod. Podařilo se tak např. 
zlepšit bytové podmínky, najít zaměstnání, 
stabilizovat  fi nanční situaci rodiny nasta-
vením splátkových kalendářů, vytvořit ro-
dinný rozpočet nebo zahájit proces oddlu-
žení.

Sociální služba je poskytována na zá-
kladě dobrovolnosti a pro uživatele je 
zdarma. Poskytovatelem Terénní asistenč-
ní služby pro rodiny s dětmi je Azylový 
dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. Vse-
tín, který službu provozuje i v jiných regi-
onech a má s ní dlouholeté a bohaté zku-
šenosti. Sociální služba  je do konce roku 
2014  fi nancována z individuálního pro-
jektu „Prevencí proti sociálnímu vylouče-
ní ve Zlínském kraji“.  Od roku 2015 bude 
služba fi nancována formou dotací Zlínské-
ho kraje a obcí. 

Sociální pracovníky mohou kontaktovat 
všichni rodiče, kteří potřebují radu a po-
moc v nejrůznějších oblastech  každoden-
ního života  a pečují alespoň o jedno dítě 
mladší 18-ti let. Kancelář terénní služby se 
nachází v budově Valašskokloboucké poli-
kliniky p.o. na ulici Krátká 798 v 2. patře 
nové budovy, vedle rehabilitace. 

Provozní doba služby (jedná se o terén-
ní pracovní dobu)

Po - Čt 7 – 15 hod. (v mimořádných pří-
padech do 19 hod.)

Pá 7 - 13 hod. (v mimořádných přípa-
dech do 19 hod.)

Kontaktní osoby:
Mgr. Pavlína Kurtinová, tel: 731 670 381,
e-mail:pavlina.kurtinova@azylovydum.cz
Mgr. Renata Studenková, tel: 731 670 382,
e-mail: renata.studenkova@azylovydum.cz 
web: www.azylovydum.cz

Touto cestou bychom rádi poděkova-
li všem, kteří s námi aktivně spolupracují 
a podporují nás v naší činnosti.  Přejeme 
Vám, aby nadcházející rok 2015 byl plný 
šťastných dnů, osobních a pracovních 
úspěchů a hlavně hodně zdraví.

Těšíte se na silvestrovské oslavy a nemů-
žete se dočkat večera? Máme pro Vás jed-
noduché řešení. Využijte tradiční nabídky 
oddílu Kolo-běžky Brumov-Bylnice, jehož 
členové a s nimi jejich kamarádi již řadu 
let vyráží ráno 31. 12. 2014 na turistický vý-
let na slovenský Vršatec.

Jde se pěšky, dle počasí a podmínek je 
možné i putování na běžkách či na kole. 
Můžete jít z Brumova (od pošty cca v 9 ho-
din), z Maděrovce nebo také ze Sidonie. 
Každý si dobu, kdy vyrazí na trasu, zvolí 
dle svých možností tak, aby na Vršatci byl 
okolo oběda. Ten kdo má dobrou fyzičku 

SILVESTROVSKÝ VÝŠLAP 
NA VRŠATEC - 2014

a chuť si připít v pravé poledne na kopci 
Chmelová, musí vyrazit dříve.

Dobrá rada: neuškodí si vzít dobrou ná-
ladu a nějaké vhodné občerstvení. Hlad 
a žízeň není při takové túře tím nejlepší 
parťákem. Tak ať Vám to vyjde.  

Členové oddílu Kolo-běžky Brumov-
Bylnice přejí všem krásné prožití 
vánočních svátků a do roku 2015 hodně 
zdraví, štěstí a pohody.

SD

Klub důchodců ve spolupráci s CK 
WES pořádá zájezd do Chorvatska – BI-
OGRAD NA MORU v termínu 17. 7. – 26. 
7. 2015. 

Cena včetně polopenze 7.500 Kč. Infor-
mace: 603 394 221 – Smolík Ladislav.

Klub důchodců Brumova-Bylnice, Sv. 
Štěpána, Sidonie přeje svým členům, je-
jich rodinám a příznivcům v novém roce 
2015 hodně štěstí, lásky a hlavně pevné 
zdraví. Výbor KD srdečně děkuje členům, 
kteří se v minulém roce podíleli na akcích 
pro nás, ale i občany našeho města. Díky.

Jarmila Fojtíková, předsedkyně KD

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
fi rmě ELSEREMO, jmenovitě panu Ma-
rianu Opatovi, za ochotu a vstřícné jed-
nání při poskytnutí fi remního mikrobu-
su na přesun našich dětí z MŠ Sv. Ště-
pán. Díky této pomoci jsme se tak mohli 
s dětmi účastnit různých akcí a navštívit 
řadu zajímavých míst mimo obec. Podnik-
li jsme např. exkurzi u slavičínských zá-
chranářů, podívali se na štítenské kopa-
nice, navštívili Envicentrum ve Vysokém 
Poli, či zhlédli výstavu betlémů v Horní 
Lidči. Firmě ELSEREMO, panu Opatovi 
i panu řidiči Vaňkovi tak mnohokrát dě-
kujeme a jejich nezištné pomoci si hlubo-
ce vážíme. Vděčné děti a celý kolektiv MŠ 
Sv. Štěpán

Chtěl bych tímto poděkovat všem hasič-
ským jednotkám, které se podílely na vy-
proštění mé osoby ze závalu zeminy a pře-
devším panu Mirku Ďulíkovi, jehož okamži-
tá pomoc vedla k záchraně mého života.

Ota Ščuglík

Příjemné prožití svátků vánočních,
mnoho štěstí, pevné zdraví

a spoustu osobních i pracovních 
úspěchů 

v novém roce 2015
přeje Hokejový club BBSS

ZÁJEZD DO CHORVATSKA

PODÌKOVÁNÍ

MŠ SV. ŠTÌPÁN

PODÌKOVÁNÍ

  HC BBSS 

Vážení spoluobčané Brumova, 
Bylnice, Svatého Štěpána, Sidonie,

dovolte, abychom Vám popřáli krás-
né svátky vánoční a radostné vykro-
čení do nového roku 2015. Děkujeme 
Vám všem za podporu, kterou jste nám 
dali v komunálních volbách. Přestože 
jsme v opozici, slibujeme všem našim 
voličům, ale i ostatním spoluobčanům, 
že budeme konstruktivní a pracovití 
zastupitelé. Ještě jednou Vám děkuje-
me a těšíme se na spolupráci s Vámi.
„Bezpečnost - zdraví - prosperita“ Váš 
BEZAP 

BEZAP

ZŠ BRUMOV-BYLNICE

Vážení rodiče budoucích prvňáčků.
Zveme Vás i Vaše děti

ve středu 14. 1. 2015 na

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ
I. stupně ZŠ Brumov–Bylnice. V době 

od 14.00 do 17.00 hodin Vás rádi 
provedeme učebnami, seznámíme 
Vás s nabídkou i aktivitami školy
a Vaše děti si mohou vyzkoušet 

zajímavé činnosti.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY

29. 12. a 30. 12. 2014 – otevřeno od 10 – 17 
hod. 
31. 12. 2014 – 2. 1. 2015 – zavřeno

Pravidelný provoz zahájíme 5. ledna 
2015.

Přejeme všem občanům města, čtená-
řům a příznivcům knihovny hodně zdra-
ví, štěstí a spokojenosti do roku 2015.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

Půjčovní doba 

bč é B



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

Sobota: 10. ledna 2015, 20:00 hodin
SKAUTSKÝ PLES
Tradiční zahájení plesové sezóny pořádá Junák s hudební skupinou Fortuna, s doprovodným programem, zajímavou 
tombolou a bohatým občerstvením.

 Vstupné: 100 Kč

Pátek: 16. ledna 2015, 20:00 hodin 
MĚSTSKÝ PLES
Na 12. ples města zve Město Brumov-Bylnice. K poslechu a tanci hrají dechová hudba Brumovjanka a hudební skupina 
Klasik Band. S tanečním programem vystoupí taneční skupina Anifé.Bohatá tombola a občerstvení zajištěno. Možnost 
zakoupení večeře. 
Předprodej vstupenek probíhá v městském muzeu – 577 330 138. 

 Vstupné: 100 Kč 

 Sobota: 24. ledna 2015, 20:00 hodin
MYSLIVECKÝ PLES
Tradiční ples pořádá Myslivecké sdružení Brumov. Zvěřinové dobroty a zvěřinová tombola zajištěny.  

Pátek: 30. ledna 2015, 20:00 hodin 
ŠKOLNÍ PLES
SRPŠ a ZŠ Brumov-Bylnice zvou na další ples se skupinou Fortuna. Čeká vás zajímavý program, tombola a bohaté 
občerstvení 

 Vstupné: 100 Kč 

Město Brumov-Bylnice Městské kulturní středisko
PROGRAM  LEDEN 2015

Nenechte si ujít v únoru 2015:
 1. 2. Dětský karneval
 6. 2. Valašský bál
 7. 2. Hasičský bál – Svatý Štěpán
14. 2. Reprezentační ples FC ELSEREMO
17. 2. Fašanková veselice

ogramem zajímavou

AKCE VE MĚSTĚ:

Městské kulturní středisko děkuje všem občanům za projevovanou 
přízeň v roce 2014 a těší se na další setkávání při kulturních akcích 

v roce 2015.
 Zároveň přejeme zdraví, štěstí a osobní i pracovní úspěchy.

Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
nabízí pro školní rok 2015/2016

Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
Pod Strání 1776, Vsetín

telefon: 571 428 910
www.spssvsetin.cz

spss@spssvs.inext.cz 

ÈTYØLETÉ STUDIJNÍ OBORY S MATURITOU

STROJÍRENSTVÍ se zamìøením na výpoèetní techniku

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ se zamìøením na
metrologii a øízení jakosti

VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 BUDEME OTEVÍRAT 4 TØÍDY

Prohlídka školy je možná kdykoliv
po telefonické domluvì

Den otevøených dveøí
22. 1. 2015  10 - 16 hodin

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
přeje všem příznivcům krásné fotografi e

hodně podnětů a inspirace v novém roce 2015.



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 19

www.brumov-by ln ice .cz

 Prodám byt 2+1 v osobním vlastnictví 
v Brumově-Bylnici na sídl. Rozkvět. Cena 
dohodou. Tel.: 725 171 990

                                                                                              
                                                                                              

 
 

Široká 146, Brumov-Bylnice 
tel: 577330022   mob.: 736689186 

 

           Všem našim zákazník m 
           p ejeme radostné svátky a 

         úsp šný vstup do nového 
      roku 2015. 

ØEZNICTVÍ RADEK ŠERÝ 
VÁM NABÍZÍ:

 domácí výrobky dle tradičních 
receptur (neobsahuje lepek)
 maso pouze českého původu 
(bouráno na naší prodejně)
 každé úterý a čtvrtek od 10.30 hod. 
teplý ovar
 každou středu od 13.30 hod. uzené 
maso přímo z udírny
 každý čtvrtek od 13.30 hod. ovarová 
polévka
 možnost objednání vepřových 
půlek (rozbourání v ceně)
 přijímáme objednávky na dárkové 
koše, uzeninové kytice a aspikové 
dorty

Najdete nás na sídlišti Družba 1216. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Kontakt: 739 573 802

Všem našim zákazníkům přejeme 
hodně zdraví a štěstí do roku 2015, dě-
kujeme za projevenou přízeň a těšíme 
se na Vás v novém roce.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211,
Brumov-Bylnice, 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz, 
www.autoskola-jiri-marek.webnode.cz, 
tel. 725 020 641.

Občanské sdružení 
Háčko

a
DDM Brumov Bylnice

pořádají 1. 2. 2015 
ve 14 hodin 

v Kulturním domě 
v Brumově-Bylnici

DÌTSKÝ KARNEVALDÌTSKÝ KARNEVAL



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

 Máte-li nadváhu, tak zhubněte. Bezodkladně! Já jsem 
zhubnul 12 kg/3 měsíce. Chcete zhubnout jako já? Pomohu 
Vám. Jde to opravdu snadno. Starejte se o své tělo! Vděčíte mu 
za polovinu Vašich životních úspěchů. Druhé tělo Vám nikdo 
nedá. A když dá, tak kdoví, po kom bude. Konzultace,analý-
za, poradenství - ZDARMA. Josef Vrátník,výživový poradce.
www.hubnuti-je-hra.cz



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 21

www.brumov-by ln ice .cz

820595
Valašské K

lobouky-B
rum

ov-B
ylnice,Sidonie

Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

P
řepravu zajišťuje:

Č
S

A
D

 V
setín a.s., O

hrada 791, 755 01 V
setín, provozovna S

lavičín, tel. 577 341 003, w
w

w
.csadvs.cz, odsl@

csadvs.cz
km

012567999

01256777

01112344691011121314

01236788910111113161718192021

Tč12345678910111213141516171819202122

............
V

alašské K
lobouky,,poliklinika................

V
alašské K

lobouky,,záv.Igla..................
V

alašské K
lobouky,,aut.st.

...............
V

alašské K
lobouky,,V

alaška...................
V

alašské K
lobouky,,koliba

............................
B

rum
ov-B

ylnice,,ZD
.........

B
rum

ov-B
ylnice,,M

E
Z TR

IO
D

Y
N

....................
B

rum
ov-B

ylnice,,R
ozkvět

.........
B

rum
ov-B

ylnice,,m
ateřská škola

......................
B

rum
ov-B

ylnice,,sídliště
..........

B
rum

ov-B
ylnice,,základní škola

.........................
B

rum
ov-B

ylnice,,rozc.
........................

B
rum

ov-B
ylnice,,žel.st.

.....................
B

rum
ov-B

ylnice,,V
lárská

.....................
B

rum
ov-B

ylnice,,hájenka
.............

B
rum

ov-B
ylnice,S

vatý Š
těpán

...
B

rum
ov-B

ylnice,S
idonie,V

lára žel.st.
........

B
rum

ov-B
ylnice,S

idonie,st.statek
..............

B
rum

ov-B
ylnice,S

idonie,m
lýn

.............
B

rum
ov-B

ylnice,S
idonie,střed

..........
B

rum
ov-B

ylnice,S
idonie,u kříže

......
B

rum
ov-B

ylnice,S
idonie,K

opanice

odpř

..................................................................

156510
5

12
5

14
5

18
5

20
5

22
5

23
5

25
5.................................

..................................................................

16135
5

40
5.........................................................

3..........................................50
5

55
5...............

..................................................................

5...45
5

47
5

49
5

53
5

55
5

57
5

00
6

02
6

03
6

07
6

10
6

12
6

14
6

16
6

18
6

20
6

9...............35
6

37
6

38
6

40
6

42
6

45
6

48
6

49
6

51
6

52
6

54
6

55
6

..................................................................

171425
7

27
7

30
7

32
7

35
7

38
7

41
7

43
7

45
7.................................

11............6055
8

57
8

59
8

01
9

02
9

03
9

06
9

11
9

13
9

16
9

20
9

24
9

25
9

..................................................................

13...30
9

32
9

34
9

38
9

40
9

42
9

44
9

46
9

47
9

48
9

51
9

56
9

58
9

01
10

05
10

09
10

10
10

..................................................................

21...10
12

12
12

14
12

18
12

20
12

22
12

25
12

27
12

28
12

32
12

35
12

37
12

39
12

41
12

43
12

45
12

23............1435
13

36
13

38
13

40
13

41
13

42
13

43
13

45
13

48
13

49
13

50
13

51
13

52
13

54
13

..................................................................

25............6120
14

24
14

26
14

30
14

31
14

32
14

35
14..................

27...30
14


32

14
35

14
39

14
40

14

43
14

45
14

47
14

48
14

50
14

52
14

56
14

58
14

00
15

01
15

02
15

03
15

..................................................................

296150
15

52
15

55
15

59
15

00
16

03
16

05
16

07
16

08
16

10
16

12
16

20
16

22
16

24
16

25
16

28
16

30
16

3131
05

18
07

18
10

18
13

18
15

18


17
18

20
18

22
18

23
18

24
18

27
18

32
18

34
18

37
18

40
18

42
18

45
18

..................................................................

396840
18

42
18

44
18

48
18

50
18

52
18

55
18

58
18

02
19

05
19

08
19

10
19......

19............4850
18

52
18

55
18

58
18

02
19

05
19

08
19

10
19......

..................................................................

376100
22

05
22

07
22

09
22

12
22

15
22

16
22

18
22

20
22

21
22

22
22

24
22

27
22

29
22

31
22

32
22......

..................................................................


jede v pracovních dnech


jede v neděli


jede v neděli a státem
 uznané svátky


spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase

14
nejede od 22.12.14 do 2.1.15, 30.1.15, od 9.3.15 do 13.3.15, od 2.4.15 do 3.4.15, od 1.7.15 do 31.8.15, 
od 29.10.15 do 30.10.15

31
nejede 31.12.14

48
jede také 6.4.15, 28.9.15, nejede 21.12.14, 28.12.14, 8.3.15, 5.4.15, od 5.7.15 do 30.8.15, 27.9.15

60
nejede 24.12.14, 1.5.15, 8.5.15, 6.7.15, 28.9.15, 28.10.15, 17.11.15

61
nejede od 22.12.14 do 2.1.15, od 1.7.15 do 31.8.15

65
jede od 22.12.14 do 2.1.15, od 1.7.15 do 31.8.15

68
jede 21.12.14, 28.12.14, 8.3.15, 5.4.15, od 5.7.15 do 30.8.15, 27.9.15


spoj 27 Tč 3: spoj 27 vyčká v zastávce V

alašské K
lobouky,aut.st. příjezdu spoje 25 linky 820465 nejvýše 5 

m
inut


spoj 31 Tč 7: na spoj 31 navazuje v zastávce B

rum
ov-B

ylnice,M
E

Z TR
IO

D
Y

N
 spoj 55 linky 820585 do 

N
edašova Lhota,celnice

N
a lince platí tarif vyhlášený Č

S
A

D
 V

setín a.s. Inform
ace o tarifu  a sm

luvních přepravních podm
ínkách  jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

N
a lince platí slevy pro držitele průkazu IS

IC
.

C
IS

 JŘ
 ©

 C
H

A
P

S
 spol. s r.o., 3.0.5330.23518 24.11.2014



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 22
82

05
95

Va
la

šs
ké

 K
lo

bo
uk

y-
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,S

id
on

ie
Pl

at
í o

d 
14

.1
2.

20
14

 d
o 

12
.1

2.
20

15

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:
Č

S
A

D
 V

se
tín

 a
.s

., 
O

hr
ad

a 
79

1,
 7

55
 0

1 
V

se
tín

, p
ro

vo
zo

vn
a 

S
la

vi
čí

n,
 te

l. 
57

7 
34

1 
00

3,
 w

w
w

.c
sa

dv
s.

cz
, o

ds
l@

cs
ad

vs
.c

z
op

ač
ný

 s
m
ěr

km

0 1 2 3 4 5 8 10 10 11 12 13 13 13 14 15 18 19 20

0 3 5 5 6 7 8 8 9 10 13 14 15 16

0 1 2 3 4 5 8 10 10 11 12 13 13 14 15 18 19 20 21

Tč 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,S
id

on
ie

,K
op

an
ic

e ...
...

...
.

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,S
id

on
ie

,u
 k
říž

e ...
...

...
...

.
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,S

id
on

ie
,s

tře
d ...

...
...

...
..

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,S
id

on
ie

,m
lý

n
...

...
..

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,S
id

on
ie

,s
t.s

ta
te

k
...

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,S
id

on
ie

,V
lá

ra
 ž

el
.s

t.
...

...
...

...
.

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,S
va

tý
 Š

tě
pá

n
...

...
...

...
...

...
...

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,h
áj

en
ka

...
...

...
...

...
...

...
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,V

lá
rs

ká ...
...

...
...

...
...

...
...

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,ž
el

.s
t. ...

...
...

...
...

...
...

...
.

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,r
oz

c.
...

...
...

.
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,z

ák
la

dn
í š

ko
la

...
...

...
...

...
...

...
.

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,s
íd

liš
tě

...
...

...
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,m

at
eř

sk
á 

šk
ol

a
...

...
...

...
...

...
..

B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,,R
oz

kv
ět

...
...

...
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,M

E
Z 

TR
IO

D
Y

N
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
B

ru
m

ov
-B

yl
ni

ce
,,Z

D
...

...
...

...
...

...
.

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,k
ol

ib
a

...
...

...
...

...
V

al
aš

sk
é 

K
lo

bo
uk

y,
,V

al
aš

ka ...
...

...
...

...
...

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,a
ut

.s
t.

...
...

...
...

...
.

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,z
áv

.Ig
la

...
...

...
...

V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

,p
ol

ik
lin

ik
a

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2  35
4

37
4

40
4

42
4

44
4

46
4

52
4

54
4

57
4

00
5

03
5

05
5

07
5

11
5

13
5

16
5

20
5 ...

4  61
00

5
02

5
05

5
08

5
10

5
12

5
16

5
18

5
19

5
22

5
24

5


25
5

27
5

30
5

35
5

38
5

40
5 ... ...

36 ... ... ... ... ... ... ... ... ...  65
30

5
32

5
33

5

35
5

37
5

41
5

43
5

45
5 ... ...

10 ... ... ... ...  00
6

05
6

08
6

11
6

13
6

14
6

17
6

20
6

22
6

25
6

30
6

33
6

35
6

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

8 
20

6
22

6
25

6
28

6
29

6
30

6
34

6
36

6
37

6
39

6
41

6


43
6

45
6 ... ... ... ... ... ...

14  60
35

6
37

6
40

6
43

6
45

6
47

6
52

6
55

6
56

6
58

6
59

6

00
7

02
7 ... ... ... ... ... ...

22  17
00

7
02

7
05

7
08

7
10

7
12

7
16

7
18

7
19

7
21

7
23

7

25
7

30
7

32
7

35
7

38
7

40
7 ... ...

30  14
00

7
02

7
05

7
08

7
10

7
12

7
16

7
18

7
19

7
21

7
23

7
25

7
27

7

30
7

32
7

35
7

38
7

40
7 ... ...

46 ... ... ... ... ... ... ... ... ...  14
25

8
26

8

30
8

31
8

35
8

37
8

40
8 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

16  10
10

12
10

15
10

16
10

18
10

20
10

25
10

28
10

29
10

30
10

31
10

33
10

35
10

36
10

39
10

42
10

45
10 ... ...

20  61
45

12
48

12
50

12
52

12
54

12
02

13
05

13
07

13
08

13
10

13
12

13

13
13

15
13 ... ... ... ... ... ...

18  65
45

12
48

12
50

12
52

12
55

12
02

13
07

13
10

13
11

13
12

13
14

13

16
13

20
13

21
13

24
13

27
13

30
13 ... ...

24  14
00

14

02
14

10
14

14
14

15
14

17
14

20
14 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

44 ... ... ... ... ... ... ...  66
30

14
32

14

34
14

38
14

41
14

44
14

47
14

50
14 ... ...

38  66
35

14
37

14

42
14

50
14

54
14

56
14

58
14

00
15 ... ... ... ... ... ...

26 ... ... ... ...  61
05

15
08

15
09

15
11

15
13

15

15
15

17
15 ... ... ... ... ... ...

12 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  61
20

15
21

15
24

15
27

15
30

15 ... ...

42 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  66
30

15
33

15
35

15
38

15
40

15 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

28  31
30

16
32

16
34

16
36

16
38

16
40

16
45

16
48

16

49
16

51
16

53
16

55
16

00
17

03
17

10
17 ... ...

32  31
50

18
52

18
55

18
56

18
58

18
00

19 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

40  48
15

19
17

19

19
19

22
19

25
19

27
19

29
19

35
19

42
19

45
19 ... ...

34 ... ... ...  61
20

21
24

21
26

21
27

21
30

21
32

21

34
21

36
21

39
21

43
21

46
21

50
21

52
21 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...


je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h


je

de
 v

 n
ed
ěl

i


je
de

 v
 n

ed
ěl

i a
 s

tá
te

m
 u

zn
an

é 
sv

át
ky


sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

14
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
14

 d
o 

2.
1.

15
, 3

0.
1.

15
, o

d 
9.

3.
15

 d
o 

13
.3

.1
5,

 o
d 

2.
4.

15
 d

o 
3.

4.
15

, o
d 

1.
7.

15
 d

o 
31

.8
.1

5,
 

od
 2

9.
10

.1
5 

do
 3

0.
10

.1
5

17
je

de
 o

d 
22

.1
2.

14
 d

o 
2.

1.
15

, 3
0.

1.
15

, o
d 

9.
3.

15
 d

o 
13

.3
.1

5,
 o

d 
2.

4.
15

 d
o 

3.
4.

15
, o

d 
1.

7.
15

 d
o 

31
.8

.1
5,

 o
d 

29
.1

0.
15

 d
o 

30
.1

0.
15

31
ne

je
de

 3
1.

12
.1

4
48

je
de

 ta
ké

 6
.4

.1
5,

 2
8.

9.
15

, n
ej

ed
e 

21
.1

2.
14

, 2
8.

12
.1

4,
 8

.3
.1

5,
 5

.4
.1

5,
 o

d 
5.

7.
15

 d
o 

30
.8

.1
5,

 2
7.

9.
15

60
ne

je
de

 2
4.

12
.1

4,
 1

.5
.1

5,
 8

.5
.1

5,
 6

.7
.1

5,
 2

8.
9.

15
, 2

8.
10

.1
5,

 1
7.

11
.1

5
61

ne
je

de
 o

d 
22

.1
2.

14
 d

o 
2.

1.
15

, o
d 

1.
7.

15
 d

o 
31

.8
.1

5
65

je
de

 o
d 

22
.1

2.
14

 d
o 

2.
1.

15
, o

d 
1.

7.
15

 d
o 

31
.8

.1
5

66
je

de
 ta

ké
 2

6.
12

.1
4,

 1
.1

.1
5,

 6
.4

.1
5,

 6
.7

.1
5,

 2
8.

9.
15

, 2
8.

10
.1

5,
 1

7.
11

.1
5,

 n
ej

ed
e 

5.
4.

15
, 5

.7
.1

5,
 2

7.
9.

15


sp
oj

 4
 T
č 

12
: n

a 
sp

oj
 4

 n
av

az
uj

e 
v 

za
st

áv
ce

 B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,ro
zc

. s
po

j 5
 li

nk
y 

82
03

76
 d

o 
S

la
vi
čí

na
 a

 Z
lín

a


sp
oj

 8
 T
č 

12
: n

a 
sp

oj
 8

 n
av

az
uj

e 
v 

za
st

áv
ce

 B
ru

m
ov

-B
yl

ni
ce

,ro
zc

. s
po

j 1
0 

lin
ky

 8
20

37
4 

do
 S

la
vi
čí

n,
Lu

kš
ín

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 Č
S

A
D

 V
se

tín
 a

.s
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
 a

 s
m

lu
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
  j

so
u 

zv
eř

ej
ně

ny
 v

e 
vo

zi
dl

ec
h 

na
 li

nc
e.

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
sl

ev
y 

pr
o 

dr
ži

te
le

 p
rů

ka
zu

 IS
IC

.

C
IS

 J
Ř

 ©
 C

H
A

P
S

 s
po

l. 
s 

r.o
., 

3.
0.

53
30

.2
35

18
 2

4.
11

.2
01

4



 ročník XXI. • čís lo 1 • leden 2015 23

www.brumov-by ln ice .cz

 
 
Baby club Plavá ek srde n  zve d ti, jejich rodiny a blízké na ZIMNÍ KURZ PLAVÁNÍ 
v bazénu p i ZŠ Brumov-Bylnice.  
Kurz je ur en pro d ti od 0,5 m síc  až po d ti do 12 let. 
Za podpory rodi  se d ti seznamují s vodou a u í se v ní samy aktivn  pohybovat. 
Sou ástí kurzu je také sauna a babymasáž.   
Plaveme v soboty ve vod  teplé 30°C . Vítáme oba rodi e! 
Za ínáme 10.1. 2015! 
Bližší info a p ihlášky na www.plavacek-deti.cz nebo 604 422 267.  
 

D tský domov, Základní škola a Praktická škola 
Valašské Klobouky, Smolina 

a 
odlou ené pracovišt  Návojná 

 
oznamují, 

že od 15. 1. 2015 do 15. 2. 2015 
v dob  od 8 do 14 hodin 

prob hne v budov  školy ve Smolin  
 
 

ZÁPIS D TÍ DO 1. T ÍDY 
 
 

Bližší informace na telefonním ísle: 
577 008 770 – škola Smolina 
731 234 150 – škola Návojná 

 
Po telefonické domluv  m že zápis prob hnout i mimo stanovený termín. 

 
 
 

Gymnázium Jana Pive ky a St ední odborná škola Slavi ín
Den otev ených dve í v kompletn zmodernizovaných budovách gymnázia a soš

11. 2. 2015 od 8.00 do 17.00 hodin
po telefonické domluv návšt va a konzultace možná kdykoliv

www.gjpsosslavicin.cz, tel.: 604 453 954
nabízené studijní obory:

GYMNÁZIUM: osmiletý studijní obor pro žáky 5. t íd, ty letý studijní obor pro žáky 9. t íd
(profilace na p írodov dné p edm ty a informatiku, profilace v jazycích s možností p ípravy na státní jazykové zkoušky JA, JN, JF ‚JŠp, JR, L)

SOŠ: maturitní obory mechanik se izova
 informa ní technologie

podnikání – nástavbové studium pro vyu ené absolventy
u ební obory – obráb kov , instalatér, elektriká , kucha íšník, automechanik

Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 24

Oční optika Petr Šmotek

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
D kujeme všem zákazník m a obchodním partner m za 

spolupráci a d v ru v roce 2014  
a p ejeme klidné prožití váno ních svátk , hodn  zdraví, 

št stí a pohody do nového roku 2015. 
 

NOVORO NÍ NABÍDKA 
MIMO ÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOT EBI  MODELOVÉHO ROKU 2014 

 

Akce platí do vyprodání zásob. 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

Široký výbìr, kvalitní provedení, nízká cena
při nákupu multifokálních brýlí druhé brýle 
      do 1500 Kč zdarma (platí do 28. 2. 2015)
33% sleva na všechny sluneční brýle (platí do 28. 2. 2015)
dárkové poukazy v hodnotě 500, 1000 a 1500 Kč
kontaktní čočky za internetové ceny

U nás v prodeji značky:
Esprit, Calvin Klein, Puma, Nike, Jaguar, Davidoff, Converse, Reserve, Enni 

Marco, Avalanche, Cat, H.I.S., Okula, Moxxi a mnoho jiných
Kontakt:
Val. Klobouky, 
Komenského nám. 54 
tel.: 577 320 715

Prodejna sudového vína,
která se nachází v areálu 

autodopravy Josefa Kříže, 
přeje všem krásné svátky vánoční 

a hodně zdraví do 
nového roku 2015.

PØEDVÁNOÈNÍ JARMARK 2014

Brumov-Bylnice, 
zdravotní středisko 1189
tel.: 577 330 281


